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Vyrocna sprava spoloc¢nosti Tate & Lyle Slovakia, s.r.0. k 31.3.2020

Spoloc¢nost Jje zapisand v Obchodnom registri Okresného sudu Trnava v oddiele
Sro vo vlozke 20602/T.

Zapisované zakladné imanie: 5 000 €

Statutdrny organ: dva (2) konatelia

Zastupovanie: v mene spoloc¢nosti konajui a podpisuju za
spoloénost najmenej dvaja konatelia spolocne

I1CO: 36 830 348

Predmet c¢innosti: spolo¢nost podnikd v stlade so zapisanym

predmetom c¢innosti. Jej hlavnou c¢innostou je
manazérska c¢innost a predaj vyprodukovanych
vyrobkov, tovarov a sluzieb v ramci
celosvetove]j skupiny podnikov Tate & Lyle. Jej
¢éinnost Jje zamerand na uzky profil zakaznikov
podnikajucich pod jednotnou firemnou politikou
postavenej na principoch vzajomnej
rovnocennosti, vyhodnosti, stabilnosti a dévery
partnerskych vztahov.

Spolo¢nost Dbola zalozend spolocenskou zmluvou zo dra 13.8.2007 podla
ustanoveni Obchodného zdkonnika ¢. 513/1991 Zb. v zneni neskor$ich predpisov.
Zmena spolocCenske] zmluvy bola odsUhlasend na valnom zhromazdeni konanom dia

14.4.2008.

V hospodéarskom roku 2019/2020 spolocnost neinvestovala do rozvoja v oblasti
vyskumu a vyvoja.

V hospodéarskom roku 2019/2020 spolocnost neobstaradvala vlastné akcie, docasné
listy, obchodné podiely a akcie, docasné listy a obchodné podiely ovladajucej
osoby ani iné vlastné majetkové cenné papiere.

V hospodéarskom roku 2019/2020 spolocénost nemala organizacnt zlozku
v zahranici.

Spolo&nost nepbdsobi negativne na Zivotné prostredie a splfia vsetky zakonom
stanovené podmienky tykajuce sa ochrany zZivotného prostredia

Spolo¢nost nemala zamestnancov v roku 2019 a v roku 2020.

V prvych mesiacoch roku 2020 sa COVID-19 (korona virus) roz3iril do celého
sveta a jeho negativny vplyv nadobtda Coraz vac&Sie rozmery. V Case
zverejnenia tejto Gctovne]j zavierky vedenie GcCtovne] jednotky nezaznamenalo
vyznamny vplyv na svoje aktivity, no kedZe sa situdcia stédle meni, nemozno
predvidat budice dbsledky. Akykolvek negativny vplyv, resp. straty zahrnie
uctovnéd jednotka do uc&tovnictva a Uctovnej zavierky v roku 2021.

Hodnotenie stavu majetku k 31.3.2020

Spoloc¢nost k datumu 31.3.2020 vykdzala majetok v hodnote 74,563,933 €
a zaporné vlastné imanie v hodnote 24,398 €. Cudzie zdroje predstavovali
74,588,331 €

Pri spracovani nasledujucich informacii o stave majetku spoloc¢nosti bola
pouzitd uctovnd zéavierka, stvaha, UGdaje z hlavnej knihy, zdpisy z vykonanej
inventarizédcie majetku, pohladadvok a zavazkov ako aj operativna evidencia
jednotlivych majetkovych skupin.
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Prehlad o stave a Struktire majetku

iolozka / Absolutna hodnota Index % podiel
on 2 / 2017 2018 2019 2020 2020/19 | 2017 2018 2019 2020
Pohl.  =za - 0,00 0,00 0,00 0,00
up.vl. im.
Nehmotny - 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok
fmotny - 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok
Financny - 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok
Neobezny

> 0,0000 0,00 0.00 0.00 0.00
majetok
Penazny 124 050 455 002 1 837 007 2 910 235 1.5842 0.21 0.68 2.49 3.90
majetok
Pohladavky | 57 702 837 | 64 305 805 | 69 865 023 | 69 352 521 | 0.9927 | 96.63 | 96.02 | 94.54 93.02
zasoby 1869 023 | 1 758 481 | 1 332 924 | 1 493 093 | 1.1202 3.13 2.63 1.80 2.00
CEeenyy 59 695 910 | 66 519 288 | 73 034 954 | 73 755 849 | 1.0099 | 99,92 | 99.32 | 98.83 98.93
majetok
casove 16 845 148 997 61 720 58 288 0.9444 0.03 0.22 0.08 0.08
rozlisSenie
g:g§§°k 59 712 755 | 66 668 285 | 73 096 674 | 73 814 137 | 1.0098 | 100,00 | 99.54 | 98.92 99.01
zakladné 5 000 5 000 5 000 5 000 1.0000 0.01 0.01 0.01 0.01
ilmanie
Kapitalove 735 735 - 0.00 0.00 0.00 0.00
fondy
Zakonné
rezervné 500 500 500 1.0000 0.00 0.00 0.00 0.00
fondy
Fondy 0 - 0.00 0.00 0.00 0.00
zisku
HV minulych
o -6 694 103 | -5 669 200 | -2 587 090 | -1 281 096 | 0.4952 | -11.21 | -8.46 | -3.50 -1.72
HV beZneho | 1 55 402 | 3 082 109 | 1 305 994 | 1 242 193 | 0.9511 1.72 4.60 1.77 1.67
obdobia
VDS -5 662 966 | -2 580 856 | -1 275 596 | - 33 403 | 0.0262 | -7,25 | -3.85 | -1.73 -0.04
lmanie
Rezervy 228 047 223 242 431 271 72 244 0.1675 0.38 0.33 0.58 0.10
gavazky 65 147 510 | 69 331 771 | 74 740 888 | 74 516 087 | 0.9970 | 109.10 | 103.52 | 101.14 | 99.95
kratkodobé
zZavazky
nerr. 0.00 0.00 0.00 0.00
Bankové 164 - 0.00 0.00 0.00 0.00
avery
Zavazky 65 375 721 | 69 555 013 | 75 172 159 | 74 588 331 | 0.9922 | 107,25 | 103.85 | 101.73 | 100.04
Casove - 0.00 0.00 0.00 0.00
rozlisSenie
Vlastné
imanie a
zavazhy 59 712 755 | 66 974 157 | 73 896 563 | 74 554 928 | 1.0089 | 100,00 | 100.00 | 100.00 | 100.00
spolu

Hodnotenie nakladov a vynosov v hospodarskom roku konéiacom k 31.3.2020

Spoloc¢nost dosiahla v  hospodadrskom roku koné¢iacom k 31.3.2020 wvynosy vo
vySke 336,426,008 € z c¢oho trZby za tovar predstavovali 287,571,150 €. Naklady
vztahujiace sa k uvedenym vynosom ¢inili 334,831,153 €. Za hospodarsky rok
kon¢iaci k 31.3.2020 dosiahla spoloc¢nost zisk pred zdanenim vo vysSke
1,594,855 € a po zdaneni 1,242,193 €.

Pri spracovani nasledujucich informédcii o vysSke dosiahnutych nakladov a

vynosov bol pouzity Vykaz ziskov a strat, hlavnd kniha, a operativna
evidencia.
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Strukttru dosiahnutych nakladov a vynosov znazoriiuje nasledovny prehlad

Polozka / x AbsolGtna hodnota % podiel
Index
2020/
X /  rok 2017 2018 2019 2020 o 2017 2018 2019 2020
V 283 379 268 464 280 602 287 571 T.024
Trzby za tovar 796 530 111 150 8 82.66 81.83 84.69 85.48
Preda] 56 225 55 647 50 562 47 819 0.945
vlast.vyrob. 846 971 001 329 76 16.40 | 16.96 [ 15.26 | 14.21
Zmena stavu [ _ 54 256 106 918 | - 410 509 160 169 | 0.390 | -0.01 0.03 | -0.12 | o.05
vl.zés. 2
Aktivacia - - 0.0000 0.0000 - 0.00 0.00 0.00 0.00
Predaj — IM a - - 0.0000 0.0000 - 0.00 0.00 0.00 0.00
zasob
ostatne 191 488 - 0.0000 11284.000 - 0.06 0.00 | 0.00 | o0.00
prev.vynosy 0
zuctovanie - - 0.0000 0.0000 - 0.00 0.00 0.00 | o0.00
opr.pol.
zuctovanie - - 0.0000 0.0000 - 0.00 0.00 0.00 | o0.00
rezerv
- T.523
Finanéné vynosy | 3 061 176 | 3 870 253 567 170 864 076 . 0.89 1.18 0.17 0.26
Mimoriadne - - 0.00 0.00 0.00 0.00
vynosy
om0y spola 342 834 328 089 331 320 336 426 1.015 | 100.0 | 100.0 | 100.0 | 100.0
ynosy sp 050 672 773 008 4 0 0 0 0
) 281 220 266 835 280 433 287 300 T.024
Naklady na tovar 106 242 872 120 5 82.33 82.20 85.09 85.80
Spot.mat.a 17 259 17 301 15 780 10 302 0.652
energie 977 250 176 786 9 5.05 5.33 4.79 3.08
v 39 830 35 401 31 850 36 413 T.143
Sluiby Vo5 . Ses e 3 11.66 | 10.91 | 9.66 | 10.88
Mzdy - - 0.00 0.00 0.00 0.00
Odmeny _ _
c1 et org. 0.00 0.00 0.00 0.00
Socialne naklady - - 0.00 0.00 0.00 0.00
Dane a poplatky - 0.00 0.00 0.00 0.00
Odpisy IM - - 0.00 0.00 0.00 0.00
Zost.cena - - 0.00 0.00 0.00 0.00
IM, zas.
Tvorba rezerv - - 0.00 0.00 0.00 0.00
Tvorba opr.pol. - 560 051 | - 483 655 | 0.863 0.00 0.00 0.17 | -0.14
6
ostatne 248 338 195 501 133 564 222 632 | %88 | g.07 0.06 | 0.0a | o0.07
prev.nakl. 9
Nakladové troky 228 322 106 471 119 593 122 126 1'221 0.07 0.03 0.04 0.04
Ostatne 2 805 650 | 4 780 607 695 258 953 377 1371 0.82 1.47 0.21 0.28
fin.nakl. 3
Mimoriadne
noklndy - - 0.00 0.00 0.00 0.00
Naklady soola 341 592 324 620 329 572 334 831 T.016 | 100.0 | 100.0 | 100.0 | 100.0
Y sp 685 933 782 153 0 0 0 0 0
Y oA 1214 161 | 4 485 564 | 1 995 672 | 1 806 282 | ©-2%° | 97,81 | 1233 | T2 | 113.2
. -1 ol6 0.853 = = =
HV finanény 27 204 825 247 681 211 427 p 219 | 59 31 | 1417 | 13 26
HV mimoriadny = 0.00 0.00 0.00 0.00
HV pred zdanenim | 1 241 365 | 3 468 739 | 1 747 991 | 1 594 855 [ O'3%2 1°g'° 100-0 ] 100.0 | 109.0
Dan z prijmu- 0.797
po 215 963 386 630 441 997 352 662 5 21.06 | 12.54 | 33.84 | 28.39
Dan z prijmu- _ _
odl.
HV po zdaneni 1025 402 | 3 082 109 | 1 305 994 | 1 242 103 | ©-3°% [ 82-60 883'985 7a.71 | 7728

Vyvoj pomerovych ukazovatelov
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ObezZzné aktiva priamo vplyvaju na schopnost uhradzat splatné zavazky, ¢o mozno
najlepsie vyjadrit nasledovnymi ukazovatelmi likvidity

Ukazovatel / rok 2017 2018 2019 2020
Likvidita okamzita 0.0019 0.0110 0.0397 0.0491
Likvidita beznéa 0.9163 0.9638 0.9923 0.9999
Likvidita celkova 0.8876 0.9385 0.9745 0.9798
Ako z predchéddzajlcich ukazovatelov vyplyva spoloc¢nost vykazuje relativne

nizke hodnoty likvidity, obzvlast pri likvidite okamzitej (doporuc¢ené hodnoty
0,90-1,50-2,50). Nadalej je mozné konsStatovat podkapitalizovanie spoloclnosti
s rizikom stavu platobnej neschopnosti. Toto riziko je v3ak eliminované cash-
poolingovou zmluvou. Na zadklade tejto zmluvy su financ¢né prostriedky skupiny
podnikov Tate & Lyle spravované spoloc¢nostou Tate & Lyle International Finance

Plc. a v pripade ©potrieb su

k dispozicii.

Vztahy medzi zdrojmi krytia aktiv,

peflazné

kapitadlu hodnotia ukazovatele zadlZenosti

prostriedky

z cash-poolu ihned

kvantifikdciu rozsahu pouZitia cudzieho

Ukazovatel / rok 2017 2018 2019 2020

Stupeti zadlzenosti 109.48% 103.85% 101.72% 100.03%
Stupenl samofinancovania -9.48% -3.85% -1.72% -0.03%
Krytie urokov 643.69% 3357.92% 1561.62% 1405.91%

Krytie stélych aktiv

Na zaklade horeuvedenych velidin je moZné kon3tatovat nadpriemernt zadlZenost
spolocCnosti v pomere cudzich a vlastnych zdrojov k aktivam vyjadrenych stupriom

samofinancovania a zadlZenia.

V kryti stélych aktiv spoloénost nedosiahla

naplnenie tzv. zlatého bilanc¢ného pravidla t.Jj. ak stéle aktiva st plne kryté
vlastnym imanim a dlhodobymi zavazkami.

Z ostatnych syntetickych ukazovatelov je moZné poukazat na

- ukazovatele aktivity kvantifikuju efektivnost hospodédrenia s podnikovymi

aktivami a zaroven vyjadruju obratovost resp. viazanost rozhodujtcich
poloziek aktiv.
Ukazovatel / rok 2017 2018 2019 2020
Doba obratu zasob 2.0088 1.9803 1.4691 1.6249
Doba obratu pohladavok 62.0176 72.4181 77.0033 75.4752
Doba obratu celkovych aktiv 5.6873 4.8394 4.4613 4.4980
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- ukazovatele rentability konfrontuju ¢isty vysledok podnikovej &innosti voci
objemu vloZeného resp. vlastného kapitédlu alebo objemu podnikovej c¢innosti.
Do ich uUrovne a vyvoja sa premietaju uroven a vyvoj likvidity, aktivity i
zadlZenosti.

Ukazovatel / rok 2017 2018 2019 2020
Rentabilita aktiv /ROA/ 0.0208 0.0518 0.0235 0.0214
Rentabilita vl.imania -0.2192 -1.3440 -1.3703 -65.3678
Rentabilita vynosov 0.0037 0.0107 0.0053 0.0048
Rentabilita trZieb 0.0037 0.0107 0.0053 0.0048

Vyhlad na dalsie obdobia

Vedenie spoloc¢nosti m& nadalej v pléne realizovat trZzby =z poskytovania
sluzieb v rémci centra zdielanych sluzieb a predaja tovarov vyrobenych
v skupine Tate & Lyle tretim stranam.

Uétovna zavierka

U&tovnad zavierka k 31.3.2020 pozostava z nasledovnych u&tovnych vykazov

- Suvaha U¢ POD 1-01

- Vykaz ziskov a strat U& POD 2-01

- Poznamky k G&tovnej zavierke U& POD 3-04

- Vykaz o penaznych tokoch (cash-flow)
Tieto sU spracované v sulade s
- opatrenim MF SR ¢&.4455/2003-92 o usporiadani, oznacovani a obsahovom
vymedzeni poloziek individudlnej UZ a rozsahu Gdajov ur&enych z individudlned
Uz na zverejnenie pre podnikatelov G&tujucich v sustave podvojného
uctovnictva
- opatrenim MF SR ¢&.65/395/1994, ktorym sa ustanovuje postup uctovania a

tvorby socidlneho fondu podla zdkona NR SR ¢.152/1994 Z.z. o socidlnom fonde

Preverenim vazieb medzi uctovnymi dokladmi a zostavenymi u¢tovnymi vykazmi
neboli auditorom zistené zavazné nedostatky. Uzatvaranie Gctovnych knih ako
aj Jjednotlivé kroky uctovnej uzavierky boli teda vykonané v stlade s
metodickymi postupmi Uc¢tovania a uctovnej uzavierky.

Overenie uc¢tovnej zavierky vykonala auditorskd spoloénost Ernst & Young
Slovakia, spol. s r.o., ¢. licencie SKAU:257. Ku diiu vyhotovenia vyrocne]
spravy bola dna 21.12.2020 vydana sprava auditora za rok konciaci 31.03.2020
bez vyhrad.

Navrh na vysporiadanie dosiahnutého zisku v hospodarskom roku konéiacom
k 31.3.2020:

O rozdeleni vysledku hospodadrenia za uctovné obdobie 2020 vo vyske
1,242,193 EUR rozhodne valné zhromazdenie.

V Boleréazi, dna
//\A:szgikf tA simeeald Boacitovafs

Executive
Tate & Lyle Slovakia, s.r.o.
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Ernst & Young Slovakia, spol. s ro.  Tel: +421 233339111
Zitkova 9 Fax: +421 2 33339222
811 02 Bratislava ey.com

Building a better Slovenska republika

working world

Sprava nezavislého auditora

Spolo¢nikom a konatelom spolo¢nosti Tate & Lyle Slovakia, s.r.o.:

Sprava z auditu uctovnej zavierky
Nazor

Uskutoénili sme audit Gctovnej zévierky spolocnosti Tate & Lyle Slovakia, s.r.o. (,Spolo¢nost"), ktora
obsahuje suvahu k 31. marcu 2020, vykaz ziskov a strat za rok konciaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahuju sthrn vyznamnych uctovnych zasad a uétovnych metod.

Podla nasho nazoru, prilozena uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situacie
Spoloénosti k 31. marcu 2020 a vysledku jej hospodérenia za rok konciaci sa k uvedenemu datumu
podla zakona ¢. 431/2002 Z.z. o uctovnictve vzneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
o Oc¢tovnictve").

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ,ISAs"). Nasa zodpovednost' podla tychto $tandardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit u¢tovnej zavierky. Od Spoloénosti sme nezavisli podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015
o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o U¢tovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,zakon o Statutarnom audite”) tykajticich sa etiky, vratane Etickeho kodexu auditora,
relevantnych pre nas audit G¢tovnej zavierky a spinili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni
tykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoreé sme ziskali, poskytuji dostatocny a
vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutarneho organu za tctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
averny obraz podfa zakona o (étovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na
zostavenie Ucétovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovani Uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skutocnosti tykajlcich sa
nepretrzittho pokrac¢ovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého
pokracovania v ¢innosti v Uétovnictve, ibaze by mal v umysle Spolo¢nost’ zlikvidovat' alebo ukonéit' jej
¢innost, alebo by nemal inu realistickl moznost nez tak urobit'.

Zodpovednost' auditora za audit ic¢tovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, ¢&i Uctovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, avydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Zze audit vykonany
podla ISAs vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti méZzu vzniknut' v
dosledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene ocakavat,
ze jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskuto¢nené na
zaklade tejto uctovnej zavierky.

Spolocnost zo skupiny Ernst & Young Global Limited
Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o., ICO: 35 840 463, zapisana v Obchodnom registri Okresného stidu Bratislava |, oddiel: Sro, viozka cislo: 27004/B a v zozname auditorov
vedenom Slovenskou komorou auditorov pod €. 257.
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Building a better
working world

V ramci auditu uskutocneného podla ISAs, pocas celého auditu uplathujeme odborny uUsudok
a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

e |dentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Gcétovnej zavierky, ¢i uz
v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢riujeme auditorské postupy reagujlce
na tieto rizika a ziskavame auditorské doékazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v ddsledku podvodu je
vyssie ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod moéze zahfiiat' tajnt dohodu, falSovanie,
umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za uéelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost internych kontrol Spolo€nosti.

o Hodnotime vhodnost' pouzitych uctovnych zasad a Gctovnych metodd a primeranost’ G¢tovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskuto¢nené statutarnym organom.

e Robime zaver otom, & Statutarny organ vhodne v Uétovnictve pouziva predpoklad
nepretrziteho pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver
o tom, i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnost'ami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat' v ¢innosti. Ak dospejeme
k zaveru, ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v nasej sprave auditora na
sUvisiace informacie uvedené v Uc¢tovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatocné,
modifikovat' nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu
vydania nasej spravy auditora. Budice udalosti alebo okolnosti véak mézu spbdsobit, ze
spolocnost prestane pokracovat v nepretrzitej €innosti.

e Hodnotime celkovl prezentaciu, Struktiru a obsah Gctovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, & uctovna zavierka zachytava uskutoénené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami  poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vsetkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré pocas nasho auditu zistime.

Sprava k d'alsim poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podia
poZiadaviek zakona o Uctovnictve. Nas vys$sie uvedeny nazor na uctovnu zavierku sa nevztahuje na iné
informacie vo vyrocnej sprave.

V suvislosti s auditom Gétovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyrocnej sprave a posudenie, &i tieto informacie nie si vo vyznamnom nesulade
s auditovanou U¢tovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas auditu Uctovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, ¢i vyrocna sprava Spoloénosti obsahuje informécie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon
0 Uctovnictve,

Na zaklade prac vykonanych poc¢as auditu Uctovnej zavierky, podla nasho nazoru:

- informacie uvedené vo vyro¢nej sprave zostavenej za rok konciaci 31. marca 2020 st v sulade s
Uctovnou zavierkou za dany rok,

- vyro¢na sprava obsahuje informacie podla zakona o Uctovnictve.
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Building a better
working world

Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o U¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas
auditu uctovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamne nespravnosti vo vyrocnej sprave,
ktorii sme obdrzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia,
ktoré by sme mali uviest.

13. januara 2021
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.0.
Licencia SKAU ¢&. 257
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Ing. Peter Potocek, tatutarny auditor
Licencia UDVA ¢&. 992
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DIC: 2022439661|  [ICO: 36830348 Sovaha U& POD 1-01
Bezprostredne
Ozna- STRANA AKTIV Cislo Beiné G&tovné obdobie predchddzajioce
Cenie riadku Uctovné obdobie
a b @ 2 3
Brutto-cast 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto
Spolu majetok r. 02 + 1. 33 +r1. 74 o1 76,508,068 1,944,135 74,563,933 74,230,162
A. Neobeiny majetok r. 03 +r. 11 +r. 21 02 28,238 28,238 0 0
Al Dlhodoby nehmotny majetok sucet (r. 04 azr. 10) 03 28,238 28,238 0 0
All1.|Aktivované ndklady na vyvoj (012) - /072, 091A/ 04 0 0 0 0
2.|Softvér (013)-/073, 091A/ 05 28,238 28,238 0 0
3.|Oceniteiné prava (014)-/074, 0914/ 06 0 0 0 0
4.|Goodwill (015) - /075, 091A/ 07 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (019, 01X)
5 /079, 07X, 091A/ 8 0 0 0 0
Obstardvany dihodoby nehmotny majetok (041
.. y y Y maj (041) 09 0 0 0 0
- /093/
Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok
7051} - /095A/ 10 0 0 0 0
Al Dlhodoby hmotny majetok sGcet (r. 12 az r. 20) 1 0 0 0 0
All.1. [Pozemky (031) - /092A/ 12 0 0 0 0
2.|Stavby (021) - /081, 092A/ 13 0 0 0 0
Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci
3. (022) - /082, 092A/ 14 0 0 0 0
Pestovatelské celky trvalych porastov (025)
4 /085, 092A/ 15 0 0 0 0
5.]Z&kladné stddo a tazné zvieratd (026) - /086, 092A/ 16 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby hmotny majetok
6 (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/ 17 0 0 0 0
Obstardvany dlhodoby hmotny majetok
7| (042) - 1094/ 18 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok
8(052) - 10954/ 19 0 0 0 0
Opravnd polozka k nadobudnutému majetku
-\ (+/-097) +/- 098 2 0 0 0 0
A.lll.  |DIhodoby finanény majetok sicet (r. 22 air. 32) 21 0 0 0 0
Podielové cenné papiere a podiely v prepojenych
AT s &tovnych jednotkach (061A, 062A, 063A) - /096A/ 2 0 0 0 0
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou
2.|0eastou okrem v prepojenych G&tovnych jednotkdch 23 0 0 0 0
(062A) - /096A/
Ostatné realizovatelné cenné papiere a podiely
3| (063A) - /096A/ 24 0 0 0 0
P&Zicky prepojenym UCtovnym jednotkdm (066A)
A ro9sar % 0 0 0 0
P&Zicky v rdmci podielovej Ucasti okrem prepojenym % 0 0 0 0
‘[0ctovnym jednotkdm (066A) - /096A/




DIC: 2022439661' |ICO: 36830348 Suvaha U& POD 1-01
Bezprostredne
Ozna- STRANA AKTIV Cislo Beiné G&tovné obdobie predchddzajioce
Cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 1 2 3
Brutto-cast 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto
6.|Ostatné pozicky (067A) - /096A/ 27 0 0 0 0
Dlhové cenné papiere a ostatny dihodoby finanény
7-|majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/ B 0 0 0 0
P&Zzicky a ostatny dlhodoby finanény majetok so
8.|zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 29 0 0 0 0
067A, 069A, 06XA) - /096A/
U&ty v bankdch s dobou viazanosti dihsou ako jeden
9- rok (22XA) 30 0 0 0 0
10.|Obstardvany dihodoby finanény majetok (043) - /096A/ 31 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dlhodoby finanény majetok
-1 1053) - /09547 32 0 0 0 0
B. Obezny majetokr. 34 +r1. 41 +1.53 +1. 66 +1.71 33 76,421,542 1,915,897 74,505,645 74,168,442
B.I. Z&soby sO&et (r. 35 az r. 40) 34 1,582,568 89,475 1,493,093 1,332,924
B.L.1.[Materidl (112, 119, 11X) - /191, 19X/ 35 0 0 0 0
Nedokoncend vyroba a polotovary vlastnej vyroby
2121, 122, 12X) - 7192, 193, 19%/ 36 0 0 0 0
3.|Vyrobky (123) - /194/ 37 1,582,568 89,475 1,493,093 1,332,924
4.|zvierata (124) - 1195/ 38 0 0 0 0
5.[Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/ 39 0 0 0 0
6.|Poskytnuté preddavky na zésoby (314A) - /391A/ 40 0 0 0 0
B.Il. Dlhodobé pohladdvky suéet (r. 42 +r. 46 azr. 52) M 749,796 0 749,796 1,133,488
B.I.1.|Pohladdvky z obchodného styku sGéet (r. 43 az r. 45) 42 475,976 0 475,976 842,529
Pohladdvky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.|Uctovnym jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 43 0 0 0 0
31XA) - /391A/
Pohladdvky z obchodného styku v rdmci podielovej
UCasti okrem pohladdvok voci prepojenym Uctovnym
10 liodnotkam (311A, 3124, 313A, 314A, 315A, 31XA) 44 0 0 0 0
- /391A/
Ostatné pohladdvky z obchodného styku (311A, 312A,
1.c. 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 45 475,976 0 475,976 842,529
2.|Cista hodnota zékazky (316A) 46 0 0 0 0
Ostatné pohladdvky voci prepojenym Uctovnym
3-{iednotkam (351A) - /391A/ 47 0 0 0 0
Ostatné pohladdvky v rdmci podielovej Ucasti okrem
4.|pohladdvok voci prepojenym U&tovnym jednotkdm 48 0 0 0 0
(351A) - /391A/
Pohladdvky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu
5:{(354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/ e 0 0 0 0
6.|Pohladdvky z derivatovych operdcii (373A, 376A) 50 0 0 0 0




DIC: 2022439661|  [ICO: 36830348 Sovaha U& POD 1-01
Bezprostredne
Ozna- STRANA AKTIV Cislo Beiné G&tovné obdobie predchddzajioce
Cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 1 2 3
Brutto-cast 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto
Iné pohladdvky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A,
7{a78m) - 13914/ 51 0 0 0 0
8|Odlozend danovd pohladdvka (481A) 52 273,820 0 273,820 290,959
B.III. Kratkodobé pohladdavky siéet (r. 54 +r. 58 az r. 65) 53 71,178,943 1,826,422 69,352,521 69,865,023
B.lII.1.|Pohladdvky z obchodného styku sGéet (r. 55 azr. 57) 54 68,404,143 1,826,422 66,577,721 67,279,742
Pohladdvky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.[0&tovnym jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 55 19,019,308 0 19,019,308 25,933,127
31XA) - /391A/
Pohladdvky z obchodného styku v rdmci podielovej
UCasti okrem pohladdvok voci prepojenym Uctovnym
1b. jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) 56 0 0 0 0
- [391A/
Ostatné pohladdvky z obchodného styku (311A, 312A,
1c.|513A, 3144, 3154, 31XA) - 1391 A/ 57 49,384,835 1,826,422 47,558,413 41,346,615
2.|Cistd hodnota zdkazky (316A) 58 0 0 0 0
Ostatné pohladdvky voci prepojenym Uctovnym
3-liednotkam (351A) - /391A/ 9 0 0 0 194,204
Ostatné pohladdvky v rdmci podielovej GCasti okrem
4.|pohladavok voci prepojenym U&tovnym jednotkam 60 0 0 0 0
(351A) - /391A/
5 Pohladdvky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu 6l 0 0 0 0
"|(354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/
6.[Socidlne poistenie (336A) - /391A/ 62 0 0 0 0
Darové pohladdvky a dotécie (341, 342, 343, 345, 346,
7Lz aar ‘ 63 2,760,882 0 2,760,882 2,391,077
8.|Pohladdvky z derivétovych operdcit (373A, 376A) 64 13,918 0 13,918 0
Iné hladdvky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A
o né pohladdvky ( ) 65 0 0 0 0
- /391A/
B.IV. Kratkodoby finanény majetok sucet (r . 7 azr. 70) 66 0 0 0 0
Krdtkodoby finanény majetok v prepojenych U¢tovnych
B.IV.1.|jednotkach (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) 67 0 0 0 0
- 1291A, 29XA/
Krétkodoby finanény majetok bez kratkodobého
finanéného majetku v prepojenych Uctovnych
2 jednotkach (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) 68 0 0 0 0
- 1291A, 29XA/
3.|Vlastné akcie a viastné obchodné podiely (252) 69 0 0 0 0
Obstardvany kratkodoby finanény majetok
4 (259, 314A) - /291A/ 70 0 0 0 0
B.V.|Finanéné (&ty r. 72 +r. 73 7 2,910,235 0 2,910,235 1,837,007
B.V.1.|Peniaze (211, 213, 21X) 72 0 0 0 0
2.|U&ty v bankéch (221A, 22X, +/- 261) 73 2,910,235 0 2,910,235 1,837,007




DIC: 2022439661' |ICO: 36830348 Suvaha U& POD 1-01
Bezprostredne

Ozna- STRANA AKT{V Cislo Bezné (&tovné obdobie predchdadzajioce

Cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 1 2 3

Brutto-cast 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto

C. Casové rozlisenie socet (r. 75 azr. 78) 74 58,288 0 58,288 61,720

C.1.|Nd&klady budicich obdobi dihodobé (381A, 382A) 75 45,098 0 45,098 45,098

2.[Ndklady buduicich obdobi krdtkodobé (381A, 382A) 76 13,190 0 13,190 16,622

3.|Prijmy buducich obdobi dlhodobé (385A) 77 0 0 0 0

4.|Prijmy buducich obdobi kratkodobé (385A) 78 0 0 0 0




DIC: 2022439661|  |iCO: 36830348 svaha U& POD 1-01
. 2. Bezprostredne
Ozna- STRANA PASIV Cislo Beiné predchédzajice
Eenie riadku Uétovné obdobie Uétovné obdobie
a b c 4 5
Spolu viastné imanie a zavéazky r. 80 +r. 101 +r. 141 79 74,563,933 74,230,162
Vlastné imanier. 81 +r1.85 +1.86 +r1.87 +r. 90 +1. 93
A. +r.97 +1.100 80 -24,398 -1,275,596
Al Z&kladné imanie suéet (r. 82 azr. 84) 81 5,000 5,000
All.1.|Z8kladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 5,000 5,000
2.|Zmena zdkladného imania +/- 419 83 0 0
3.|Pohladdvky za upisané viastné imanie (/-/353) 84 0 0
ALl Emisné Gzio (412) 85 0 0
A.lll. |Ostatné kapitdlové fondy (413) 86 0 0
A.IV. |Zdkonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 500 500
Z&konny rezervny fond a nedelitelny fond (417A, 418,
AN 4;2) Y yfond { 88 500 500
Rezervny fond na viastné akcie a viastné podiely 89 0 0
1(417A, 421A)
A.V. Ostatné fondy zo ziskur. 91 +r. 92 90 0 0
A.V.1.[Statutérne fondy (423, 42X) 91 0 0
2.|Ostatné fondy (427, 42X) 92 0 0
A.VI. |Ocenovacie rozdiely z precenenia sG&et (r. 94 azr. 96) 93 9,005 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zdvézkov
avi o yzp J 94 9,005 0
Ocenovacie rozdiely z kapitdlovych U€astin
2101/ 415) 95 0 0
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zlU&eni, splynuti 9% 0 0
‘|a rozdeleni (+/- 416)
A.VIl. |Vysledok hospoddrenia minulych rokovr. 98 +r. 99 97 -1,281,096 -2,587,090
A.VIL1.|Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 10,111,783 8,805,789
2.|Neuhradend strata minulych rokov (/-/429) 99 -11,392,879 -11,392,879
rVysledok hospodarenia za uctovne obdobie po
daneni /+-/ 1.01 - (r. 81 +r1.85+r1.86 +r.87 +r1.90 +r.
v, [raonen /el o= nesrr 87 100 1,242,193 1,305,994
+r1.101 +r1. 141)
Zavazkyr. 102 +r. 118 +r1. 121 +r1. 122 +1. 136 +1. 139
B. 140 101 74,588,331 75,505,758
B.I IDIhodobé z4vézky so&et (r. 103 +r1. 107 azr. 117) 102 0 333,599




DIC: 2022439661|  |iCO: 36830348 svaha U& POD 1-01
, &isl Bezprostredne
Ozna- STRANA PASIV B Beiné predchédzajice
Eenie riadku Uétovné obdobie Uétovné obdobie
a b c 4 5
Dlhodobé zavazky z obchodného styku sicet
BL1 ¢ 104 azr. 106) 103 0 333,599
. Z&vézky z obchodného styku voci prepojenym 104 0 0
Q- Uctovnym jednotkdm (321A, 475A, 476A)
Z&vézky z obchodného styku v rdmci podielovej U&asti
1.b.|okrem z&vdzkov vodi prepojenym U&tovnym 105 0 0
iednotkam (321A, 475A, 476A)
Ostatné z&vdzky z obchodného styku (321A, 475A,
e Y vku ( 106 0 333,599
476A)
2.|Cist& hodnota zékazky (316A) 107 0 0
3 Ostatné zavazky voci prepojenym Uctovnym 108 0 0
‘liednotkdm (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v rdmci podielovej UCasti okrem
4.|z&vazkov voci prepojenym Uctovnym jednotkdm 109 0 0
(471A, 47XA)
5.|Ostatné dihodobé zavéizky (479A, 47XA) 110 0 0
6.|DIhodobé prijaté preddavky (475A) m 0 0
7.|DIhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112 0 0
8.|Vydané dihopisy (473A/-/255A) 13 0 0
9.|Zavazky zo socidineho fondu (472) 114 0 0
10.[Iné dihodobé zavéizky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115 0 0
. Dlhodobé zavazky z derivatovych operdcii (373A, 16 0 0
377A)
12.|Odlozeny darovy z&vdzok (481A) 17 0 0
B.II. Dlhodobé rezervyr. 119 +r. 120 118 0 0
B.Il.1.|Z&konné rezervy (451A) 119 0 0
2.|Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 0 0
B.III. Dlhodobé bankové Uvery (461A, 46XA) 121 0 0
B.IV. |Kratkodobé zavazky sucet (r. 123 +r. 127 azr. 135) 122 74,516,087 74,740,888
B.IV.1. |Zavézky z obchodného styku sicet (r.124 az r. 126) 123 67,018,177 63,043,100
Z&vézky z obchodného styku voci prepojenym
1.0.|0&tovnym jednotkdm (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 124 61,576,295 59,976,370

32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)




DIC: 2022439661|  |iCO: 36830348 svaha U& POD 1-01
. 2. Bezprostredne
Ozna- STRANA PASIV Cislo Beiné predchédzajice
&enie riadku U&tovné obdobie U&tovné obdobie
a b c 4 5
Z&vézky z obchodného styku v rdmci podielovej UCasti
b okrem zdvdazkov voci prepojenym Uctovnym 125 0 0
liednotkdm (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A,
476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 322A,
1:C-324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 126 5441,882 3,066,730
2.|Cist& hodnota zékazky (316A) 127 0 0
Ostatné zavazky voci prepojenym Uctovnym
‘liednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128 6278722 11,696,797
Ostatné zavazky v rdmci podielovej UCasti okrem
4.|zavazkov vodi prepojenym U&tovnym jednotkdm 129 0 0
(361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Z&vazky voci spolocénikom a zdruzeniu (364, 365, 366, 130 0 0
1367, 368, 398A, 478A, 479A)
6.|2avézky voci zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131 0 0
7.|Z&vazky zo socidineho poistenia (336A) 132 0 0
Danové zavazky a dotdcie (341, 342, 343, 345, 346, 347,
g [Donove zavazky el 133 501,020 0
34X)
9.|Z&vazky z derivatovych operdcii (373A, 377A) 134 4913 0
10.[Iné zavaizky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 713,255 991
B.V. Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136 72,244 431,271
B.V.1.|]Z&konné rezervy (323A, 451A) 137 0 0
2.|Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 72,244 431,271
BV Beiné bankové Uvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 139 0 0
46XA)
|krétkodobé finanéné vypomoci (241, 249, 24X, 473A,
BVIL | 2ssn) 140 0 0
C. Casové rozlisenie sucet (r. 142 az r. 145) 1M 0 0
C.1.|Vydavky budicich obdobi dinodobé (383A) 142 0 0
2.|Vydavky budicich obdobi kratkodobé (383A) 143 0 0
3.|Vynosy buducich obdobi dihodobé (384A) 144 0 0
4.[Vynosy budicich obdobi krdtkodobé (384A) 145 0 0




DIC: 2022439661 | ||<“:o: 36830348 Vykaz ziskov a strat U& POD 2-01
Skutoénost
. Text Cil 4 i0
Cv)zm': X ‘C|slo beiné d&tovné obdobie bezpros’frvedne,predchc.:dzujuce
cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 1 2
*  |Cisty obrat (¢ast 0ét. fr. 6 podla zdkona) 01 335,390,479 331,164,112
Vynosy z hospoddrskej ¢innosti spolu sucet
*%
(. 03 air. 09) 02 335,561,932 330,753,603
Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 287,571,150 280,602,111
Il.  [Trzby z predaja viastnych vyrobkov (601) 04 10,770,522 18,418,143
. |Trzby z predaija sluzieb (602, 606) 05 37,048,807 32,143,858
Zmeny stavu vnutroorganizacnych zdsob (+/-)
V. (0&tové skupina 61) 06 160,169 -410,509
V. |Aktivacia (U&tova skupina 62) 07 0 0
TrZby Z predaja dihodobeho nehmofnéeho majetku,
VI. |dlhodobého hmotného majetku a materidlu (641, 08 0 0
642)
Ostatné vynosy z hospoddrskej Cinnosti (644, 645, 646,
VI 48, 655, 657) 09 11,284 0
Ndklady na hospodarsku &innost spolur. 11 +r. 12
” +r.13+r.14+r1.15+1.20+r. 21 +r1.24 +1. 25 +1. 26 10 333,755,650 328,757,931
- . B Jandho t
A Ndklady vynalozené na obstaranie predaného tovaru 1 287,300,120 280,433,872
(504, 507)
Spotreba materidlu, energie a ostatnych
B. neskladovatelnych doddvok (501, 502, 503) 12 10,302,786 15,780,176
C. Opravné polozky k z&dsobdm (+/-) (505) 13 0 0
D. Sluzby (U&tovad skupina 51) 14 36,413,767 31,850,268
E. Osobné ndklady sucet (r. 16 azr. 19) 15 0 0
E.l. Mzdové ndklady (521, 522) 16 0 0
2. |Odmeny ¢lenom orgdnov spolocnosti a druzstva (523) 17 0 0
3. |Né&klady na socidine poistenie (524, 525, 526) 18 0 0
4. [Socidlne néklady (527, 528) 19 0 0
F. Dane a poplatky (U&tovd skupina 53) 20 0 0
QOdpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. nehmotnému majetku a dihodobému hmotnému 21 0 0
majetku (r. 22 +r. 23)
Gl Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 2 0 0

dihodobého hmotného majetku (551)
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Skutocnost
- Text i 4dzajl
Cv)zm': ‘C|slo beiné d&tovné obdobie bezpros’frvedne,predchc.:dzujuce
cenie riadku Uctovné obdobie
a b c 1 2
Opravne polozky K dihodobemu nenmoinemu
2. |majetku a dihodobému hmotnému majetku (+/-) 23 0 0
(553)
H Zostatkovd cena predaného dlhodobého majetku a 24 0
’ predaného materidlu (541, 542)
Opravné polozky k pohladdvkam (+/-) (547) 25 -483,655 560,051
Ostatné ndklady na hospoddrsku cinnost
= (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) % 222,632 133,564
. Vysledok hospodarenia z hospoddrskej innosti (+/-) 27 1,806,282 1 995,672
(r.02 -r.10)
Pridand hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +r. 06 +r. 07)
*
(11 +1r.12+1.13 41, 14) 2 1,533,975 2,689.287
Vynosy z finanénej innosti spolur. 30 +r. 31 +r. 35
*%
+1.39+r.42+r.43 +r. 44 2 864,076 567,170
VIIl. |Trzby z predaja cennych papierov a podielov (661) 30 0 0
X Vynosy z dlhodobého finanéného majetku sucet 31 0 0
" |(r.32 azZr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov od 3 0 0
" lprepojenych UCtovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov v podielovej
2.|UCasti okrem vynosov prepojenych Uctovnych 33 0 0
jednotiek (665A)
Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov
3. (665A) 34 0 0
Vynosy z krdtkodobého finanéného majetku sucet
X i 36 azr. 38) 3 0 0
X1 Vynosy z krdtkodobého finanéného majetku od 36 0 0
" lprepojenych UCtovnych jednotiek (666A)
Vynosy z krdtkodobého finanéného majetku v
2.|podielovej UCasti okrem vynosov prepojenych 37 0 0
Uctovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z krdtkodobého finanéného majetku 38 0 0
(666A)
XI.  [Vynosové Groky (r. 40 +r. 41) 39 3,109 15,842
XL1. Vynosové Uroky od prepojenych Uctovnych jednotiek 0 0 0
(662A)
2.|Ostatné vynosové Uroky (662A) 41 3,109 15,842
Xll.  |Kurzové zsky (663) 42 580,498 551,328
Vynosy z precenenia cennych papierov a vynosy z
Xl derivatovych operdcii (664, 667) 43 280,469 0
XIV. [Ostatné vynosy z finan&nej cinnosti (668) 44 0 0
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Skutocnost
. Text Cil 4 j0
?zm': X ‘Clslo beiné d&tovné obdobie bezpros’frvedne,predchc.:dzujuce
cenie riadku Uctovné obdobie

a b c 1 2

Ndklady na finanén0 &innost spolur. 46 +r. 47 +r. 48
*%

+r1.49 +r.52+r. 53 +r. 54 45 1,075,503 814,851
K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46 0 0
L. Ndklady na krdtkodoby finan&ny majetok (566) 47 0 0
M. Opravné polozky k finan&nému majetku (+/-) (565) 48 0 0
N. Nd&kladové Uroky (r. 50 + 1. 51) 49 122,126 119,593
NI Ndkladové Uroky pre prepojené Uctovné jednotky 50 122,126 119,593

(562A)

2. |Ostatné nakladové Uroky (562A) 51 0 0
0. Kurzové straty (563) 52 828,253 585,924
p Ndklady na precenenie cennych papierov a ndklady 53 0 0

. na derivatové operdcie (564, 567)
Q. Ostatné ndklady na finan&nu &innost (568, 569) 54 125,124 109,334
P P —
s Vysledok hospoddrenia z financnej ¢innosti (+/-) 55 211,427 047,681
(r. 29 - r. 45)
s Vysledok hospodarenia za G¢tovné obdobie pred
zdanenim (+/-) (r. 27 +r. 55) 56 1,594,855 1,747,991
R. Dari z prijmov (r. 58 + 1. 59) 57 352,662 441,997
R.1. Dari z prijmov splatnd (591, 595) 58 335,524 427,084
2. |Dar z priimov odlozend (+/-) (592) 59 17,138 14,913
s Prevod podielov na vysledku hospoddrenia 0 0 0
. spolo&nikom (+/- 596)
Vysledok hospoddrenia za Uétovné obdobie po
Hekkk
zdaneni (+/-) (r. 56 - r. 57 - 1. 60) o 1,242,193 1,305,994
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A. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Obchodné meno a sidlo spolo¢nosti:

Tate & Lyle Slovakia, s.r.o.
Boleraz 114,
919 08 Boleraz

Spolo¢nost’ Tate & Lyle Slovakia, s.r.o. (dalej len ,,Spoloénost™) bola zalozena 13. augusta 2007 a do Obchodného registra
bola zapisana 11. septembra 2007 (Obchodny register Okresného stidu Trnava v Trnave, oddiel Sro, vlozka ¢. 20602/T).

Hlavnymi ¢innost’ami Spolo¢nosti su:

- kupa tovaru za ucelom jeho predaja kone¢nému spotrebitel'ovi (maloobchod) v rozsahu volnej zivnosti,

- kupa tovaru za uc¢elom jeho predaja inym prevadzkovatel'om Zivnosti (velkoobchod) v rozsahu vol'nej Zivnosti,
- manazérska ¢innost’ v oblasti obchodu, sluZieb a vyroby v rozsahu volnej Zivnosti,

- sprostredkovatel'skd ¢innost’ v oblasti obchodu, sluzieb a vyroby v rozsahu vol'nej Zivnosti,

- poradenska ¢innost’ v oblasti obchodu, sluzieb a vyroby v rozsahu vol'nej zivnosti,

- komisionalny predaj v rozsahu vol'nej zivnosti,

2. Udaje o neobmedzenom ruceni

Spolo¢nost’ nie je neobmedzene ru¢iacim spoloénikom v inych spolo¢nostiach podl'a § 56 ods. 5 Obchodného zékonnika,
ani podl'a podobnych ustanoveni inych predpisov.

3. Datum schvalenia iétovnej zavierky za predchadzajice ictovné obdobie

Ugttovna zavierka Spoloénosti k 31. marcu 2019, za predchadzajiice uétovné obdobie, bola schvalena valnym zhromazdenim
Spoloc¢nosti 10. aprila 2020.

4. Pravny dévod na zostavenie ictovnej zavierky

Uttovna zavierka Spoloénosti k 31. marcu 2020 je zostavena ako riadna uétovna zavierka podla § 17 ods. 6 zikona NR SR
¢.431/2002 Z. z. 0 G¢tovnictve (d’alej ,,zakon o tétovnictve™) za tictovné obdobie od 1. aprila 2019 do 31. marca 2020.

Uc¢tovna zavierka je urCena pre pouzivatel'ov, ktori maji primerané znalosti o obchodnych a ekonomickych ¢innostiach
a uctovnictve a ktori analyzuju tieto informacie s primeranou pozornostou. U¢tovna zavierka neposkytuje a ani nemoze

mohli potrebovat’. Tito pouzivatelia musia relevantné informacie ziskat’ z inych zdrojov.

5. Informacie o skupine

Spolo¢nost’ sa zahriiuje do konsolidovanej uctovnej zavierky spolo¢nosti TATE & LYLE PUBLIC LIMITED COMPANY,
1 Kingsway, Londyn WC2B 6AT, Spojené kralovstvo Velkej Britanie a Severného Irska. TATE & LYLE PUBLIC
LIMITED COMPANY, 1 Kingsway, Londyn WC2B 6AT, Spojené kral'ovstvo Vel'kej Britanie a Severného Irska zostavuje
konsolidovant u¢tovnu zavierku skupiny TATE & LYLE. Tuto konsolidovanu G¢tovnt zavierku mozno dostat’ priamo
v sidle uvedenej spolo¢nosti. Adresa registrového sudu, ktory vedie obchodny register, kde st uloZzené konsolidované
uctovné zavierky, je Crown Way, Maindy, Cardiff CF14 3UZ, Spojené kral'ovstvo Velkej Britanie a Severného Irska.

6. Pocet zamestnancov

Spolo¢nost’ nemala zamestnancov v roku 2019 a v roku 2020.

B. INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

1. Vychodiska pre zostavenie uctovnej zavierky

Uttovné zévierka bola zostavena za predpokladu, e Spolognost’ bude nepretrzite pokratovat’ vo svojej &innosti (going
concern).

Uttovnictvo Spoloénost’ vedie na zaklade dodrzania Gasovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad sa beri
vsetky naklady a vynosy, ktoré sa vzt'ahuju na Gctovné obdobie bez ohl'adu na datum ich platenia.
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Penazné tdaje v Gi¢tovnej zavierke st uvedené v celych EUR, pokial’ nie je uréené inak.
2. Pouzitie odhadov a isudkov

Zostavenie uctovnej zavierky si vyzaduje, aby manazment Spolo¢nosti urobil usudky, odhady a predpoklady, ktoré
ovplyviiuji aplikaciu Gétovnych metdd a uctovnych zasad a hodnotu vykazovaného majetku, zavézkov, vynosov a
nakladov. Odhady a suvisiace predpoklady s zalozené na minulych skusenostiach ainych rozlicnych faktoroch,
povazovanych za primerané okolnostiam, na zaklade ktorych sa formuje vychodisko pre posudenie €tovnych hodnot
majetku a zavizkov, ktoré nie st zrejmé z inych zdrojov. Skuto¢né vysledky sa preto mozu 1isit” od odhadov.

Odhady asuvisiace predpoklady su neustile prehodnocované. Korekcie Gctovnych odhadov nie su  vykazané
retrospektivne, ale st vykdzané v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviiuje iba toto obdobie, alebo
Vv obdobi korekcie a v buducich obdobiach, ak korekcia ovplyviuje toto aj budiice obdobia.

Usudky

V suvislosti s aplikdciou uctovnych metdd a uctovnych zésad Spolocnosti nie su potrebné také tisudky, ktoré by mali
vyznamny dopad na hodnoty vykdzané v uctovnej zavierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch

Spoloé¢nost’ neidentifikovala takd neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, ze by
mobhla viest’ k ich vyznamnej Gprave v nasledujicom uc¢tovnom obdobi.

3. Dlhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocetiuje obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktorti sa majetok obstaral, a naklady
stvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.) znizena o dobropisy, skonta, rabaty, zl'avy z ceny, bonusy
a pod. Stcastou obstaravacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie st Groky z cudzich zdrojov, ktoré vznikli do
momentu uvedenia dlhodobého nehmotného majetku do pouzivania.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podl'a odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade predpokladanej doby
jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych uzitkov z majetku. Odpisovat’ sa zacina prvym diiom
mesiaca nasledujiceho po uvedeni majetku do pouzivania. Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné
naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa nezarad’uje na uc¢ty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do
pouZzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metdoda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana doba Metéda Ro¢na odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %

Softvér 5 linearna 20
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4. Zasoby

Zasoby nakupované sa oceiujii obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktort sa majetok obstaral, a naklady suvisiace
s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zl'avy z ceny. Zl'ava z ceny poskytnuta k uz predanym alebo
spotrebovanym zasobam sa Uctuje ako zniZenie nakladov na predané alebo spotrebované zasoby. Spolo¢nost’ Uctuje o
zésobach spésobom A tak, ako to definuju postupy tétovania. Ubytok zasob sa uétuje v cene zistenej metédou vazeného
aritmetického priemeru.

Ak su obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vySSie nez ich Cista realiza¢na hodnota ku diiu, ku ktorému sa zostavuje
uétovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vyske rozdielu medzi ich ocenenim v uétovnictve a ich Eistou
realizaénou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je predpokladana predajna cena zasob zniZena o predpokladané naklady na
ich dokoncenie a naklady suvisiace s ich predajom.

5.  Pohladavky

Pohl'adavky sa pri ich vzniku ocenuju ich menovitou hodnotou. Opravné polozka sa vytvara k pochybnym a nedobytnym
pohladdvkam, kde existuje riziko nevymoziteI'nosti pohl'adavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohl'adavky dlhsia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora predstavuje rozdiel
medzi menovitou a sacasnou hodnotou pohladavky. Sti¢asna hodnota pohl'adavky sa pocita ako sticet si¢inov buducich
penaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

6. Finané¢né ucty

Finan¢né ucty tvori peniaznad hotovost’ a zostatky na bankovych uctoch, pricom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je
zanedbatel'ne nizke.

7. Naklady buducich obdobi a prijmy buditcich obdobi

Néklady budicich obdobi a prijmy buducich obdobi st vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej
a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

8. ZniZenie hodnoty majetku a opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat’, ze doslo k znizeniu hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v Gétovnictve. Opravna polozka sa Gctuje v sume opodstatneného predpokladu zniZenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve. Opravné polozky sa zruSia alebo zmeni sa ich vy$ka, ak nastane zmena
predpokladu znizenia hodnoty.

ZniZenie hodnoty dlhodobého majetku a zdsob

Ku kazdému diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, je uctovna hodnota majetku Spolo¢nosti, iného ako odlozenej
danovej pohl'adavky posudzovana s cielom zistit’, ¢i existuju indikatory, ze by mohlo dojst’ k znizeniu hodnoty majetku.
Ak takéto indikatory existuju, potom sa odhadnt predpokladané budice ekonomické uzitky z daného majetku.

Opravné polozky vykazané v predchadzajucich obdobiach sa prehodnocuju ku kazdému diu, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka s cielom zistit, ¢i existuji indikatory, ktoré by naznacovali, ze doslo k zmene v predpoklade znizenia
hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovat. Opravna polozka sa zrusi, ak doslo k zmene predpokladov
pouzitych na uréenie predpokladanych ekonomickych uzitkov z daného majetku. Opravna polozka sa zrusi len v rozsahu,
v akom uc¢tovna hodnota majetku neprevysi ti Gctovnll hodnotu, ktord by bola stanovena po zohl'adneni odpisov, ak by
opravna polozka nebola vykazana.

ZniZenie hodnoty pohladdvok

Ku kazdému dnu, ku ktorému sa zostavuje ¢tovna zavierka sa pohl'adavky posudzuju s ciel'om zistit', ¢i existuji objektivne
dokazy znizenia ich hodnoty.

Medzi objektivne dokazy o znizeni hodnoty pohladdvok patri nesplacanie dlhu alebo protipravne konanie dlznika,
reStrukturalizacia pohladavok Spolo¢nosti za podmienok, o ktorych by Spolo¢nost’ za normalnej situacie neuvazovala,
indikacie, Ze na majetok dlznika bude vyhlaseny konkurz.
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Predpokladané buduce ekonomické uzitky z pohl'adavok sa vypo¢itajii ako sti¢asna hodnota odhadovanych diskontovanych
buducich peniaznych tokov. Pri urfeni navratnej hodnoty tiverov a pohladavok sa tiez berie do uvahy schopnost
a vykonnost’ dlznika a hodnota kolateralov a zaruk od tretich stran.

Opravna polozka sa zrusi, ak nasledné zvySenie predpokladanych buducich ekonomickych uzitkov mozno objektivne spajat’
s udalostou, ktora nastala po vykazani opravnej polozky.

9. Zaviazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocefiuji menovitou hodnotou. Zavézky pri ich prevzati sa ocefiuju obstaravacou cenou. Ak sa pri
inventarizacii zisti, Ze suma zavizkov je ina ako ich vyska v uétovnictve, uvedl sa zavizky v uctovnictve a v ti€tovnej
zavierke v tomto zistenom oceneni.

10. Rezervy

Rezerva je zavdzok predstavujici existujucu povinnost’ Spoloénosti, ktord vznikla z minulych udalosti a je pravdepodobné,
ze v buducnosti znizi jej ekonomické uzitky. Rezervy st zavézky s neuritym casovym vymedzenim alebo vySkou
a oceniuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej povinnosti ku ditu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna
zavierka.

Tvorba rezervy sa uétuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy tcet, ku ktorému zavézok prislicha. Pouzitie
rezervy sa uctuje na tarchu vecne prislusného uctu rezerv so suvztaznym zapisom v prospech vecne prislusného tcétu
zavdzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa tiétuje opaénym uctovnym zapisom ako sa i¢tovala tvorba
rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontd a vratenie kupnej ceny pri reklamacii sa uctuje ako zniZenie pdvodne
dosiahnutych vynosov so suvztaznym zapisom v prospech uctu rezerv.

Nevyfakturované dodavky majetku
Rezervy na nevyfakturované dodavky majetku sa nevykazuju s vplyvom na vysledok hospodarenia a ocenuju sa
v odhadovanej vyske zavizku.

11. Odlozené dane

Odlozené dane (odlozena danova pohl'adavka a odlozeny danovy zavézok) sa vzt'ahuja na:
a) docasné rozdiely medzi Gc¢tovnou hodnotou majetku a tétovnou hodnotou zavizkov vykazanou v stivahe a ich
danovou zakladiou,
b) moZnost umorovat’ dafiovu stratu v budiicnosti, ktorou sa rozumie moznost’ odpocitat’ dafiovi stratu od zakladu
dane v buducnosti,
€) moznost previest’ nevyuzité danové odpocty a iné daiiové naroky do budicich obdobi.

Odlozena danova pohl'adavka ani odloZeny danovy zavizok sa neuctuje pri:

® docasnych rozdieloch pri prvotnom zauctovani (angl. initial recognition) majetku alebo zavizku v Gctovnictve, ak
Vv Case prvotného zauctovania nema tento Uctovny pripad vplyv ani na vysledok hospodarenia ani na zaklad dane
a zaroven nejde o kombinaciu podnikov (t. j. nejde 0 Gétovny pripad vznikajici u kupujiaceho pri kupe podniku alebo
Casti podniku, prijimatel’a vkladu podniku alebo ¢asti podniku alebo u nastupnickej uétovnej jednotke pri zluceni,
splynuti alebo rozdeleni),

® docasnych rozdieloch suvisiacich s podielmi v dcérskych, spoloénych a pridruzenych uctovnych jednotkach, ak
Spoloc¢nost’ je schopna ovplyvnit’ vyrovnanie tychto docasnych rozdielov a je pravdepodobné, Ze tieto doc¢asné rozdiely
nebudu vyrovnané v blizkej buducnosti,

® docasnych rozdieloch pri prvotnom zatuc¢tovani goodwillu alebo zdporného goodwillu.

O odloZenej danovej pohl'adavke z odpocitatelnych docasnych rozdielov, z nevyuzitych dafiovych strat a nevyuzitych
danovych odpoctov a inych danovych narokov sa uétuje len vtedy, ak je pravdepodobné, ze buduci zaklad dane, voci
ktorému ich bude mozné vyuzit', je dosiahnutelny. OdloZena danova pohl'adavka sa preveruje ku kazdému diiu, ku ktorému
sa zostavuje uctovna zévierka a znizuje sa vo vyske, v akej je nepravdepodobné, ze zaklad dane z prijmov bude dosiahnuty.
Pri vypocte odloZzenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, ze bude platit’ v ¢ase vyrovnania
odlozenej dane.

V suvahe sa odlozena danova pohladavka a odlozeny danovy zavizok vykazuju samostatne. Ak sa vztahuju na odlozent
dani z prijmov toho istého danovnika a ide o ten isty dafiovy trad, moze sa vykazat' len vysledny zostatok uctu 481 —
Odlozeny danovy zavizok a odlozena danova pohl'adavka.
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12. Splatna dain z prijmu
Dan z prijmov sa uétuje do nakladov Spolo¢nosti v obdobi vzniku daiovej povinnosti a v prilozenom vykaze ziskov a strat
Spoloc¢nosti je vypocitana zo zakladu vyplyvajiceho z vysledku hospodarenia pred zdanenim, ktory bol upraveny o
pripocitatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a docasnych tGprav danového zakladu a umorenia straty. Daflovy
zavazok je uvedeny po znizeni o preddavky na dail z prijmov, ktoré Spolo¢nost’ uhradila v priebehu roka. V pripade, ze
uhradené preddavky na dan z prijmu v priebehu roka st vyssie ako datiova povinnost’ za bezny rok, Spolo¢nost’ vykazuje
vyslednt danovti pohl'adavku.
13. Vydavky buducich obdobi a vynosy budiicich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy budicich obdobi st vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej
a ¢asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

14. Leasing (Spolo¢nost’ je najomca)

Majetok prenajaty na zéklade operativneho prendjmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie najomca a t€tuje sa do
nakladov priebezne pocas doby trvania leasingovej zmluvy.

15. Cudzia mena

Majetok a zavizky vyjadrené Vv cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa prepoéitavaju na eura
referenénym vymennym kurzom uré¢enym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou banku Slovenska
v den predchadzajuci diu uskutoénenia Gétovného pripadu alebo v defi, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka.
Vzniknuté kurzové rozdiely sa uctuju s vplyvom na vysledok hospodérenia.
16. Vynosy

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazujii v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku a tovaru, obvykle po
dodavke. Ak sa Spolo¢nost’ zaviaze dopravit’ vyrobky a tovary na urcité miesto, vynosy sa vykazuju v momente dorucenia
vyrobku a tovaru do cielového miesta.

Vynosy zpredaja sluzieb sa vykazuju v uctovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohladom na stav
rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skuto¢ne poskytnutych sluzieb ako pomernej Casti k celkovému

rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zraZzok (rabaty, bonusy, skonta, dobropisy a pod.) bez
ohl'adu na to, ¢i zdkaznik mal vopred na zl'avu narok, alebo ¢i ide o dodato¢ne uznant zl'avu.

Vynosy Spolo¢nosti tvoria najmé trzby z predaja tovaru nakipeného v ramci skupiny Tate & Lyle, z predaja vyrobkov a
provizii z predaja tovarov tretim stranam.

17. Porovnatelné udaje
Vsetky udaje v uctovnej zavierke s porovnatel'né, Ziadne zmena v prezentacii nebola vykonana.
18. Oprava chyb minulych obdobi

V roku 2020 Spolo¢nost’ neti¢tovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.
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Prehl’ad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za od 1. aprila 2019 do 31. marca 2020 je uvedeny nizSie:

Aktivované Poskytnuté
naklady Ocenitel’né Obstaravany  preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stav k 1. aprilu 2019 0 28 238 0 0 0 0 0 28 238
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31. marcu 2020 0 28 238 0 0 0 0 0 28 238
Opravky
Stav k 1. aprilu 2019 0 28 238 0 0 0 0 0 28 238
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31. marcu 2020 0 28 238 0 0 0 0 0 28 238
Opravné polozky
Stav k 1. aprilu 2019 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31. marcu 2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1. aprilu 2019 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31. marcu 2020 0 0 0 0 0 0 0
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Spolo¢nost’ neeviduje k 31. marcu 2019 dlhodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo alebo s ktorym ma obmedzené pravo nakladat’ (k 31. marcu 2018: ziadny).
Informéacie za predchadzajuce uétovné obdobie od 1. aprila 2018 do 31. marca 2019 su uvedené v nasledujucej tabul’ke:

Aktivované Poskytnuté
naklady Ocenitel’'né Obstaravany  preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stav k 1. aprilu 2018 0 28 238 0 0 0 0 0 28 238
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31. marcu 2019 0 28 238 0 0 0 0 0 28 238
Opravky
Stav k 1. aprilu 2018 0 28 238 0 0 0 0 0 28238
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31. marcu 2019 0 28 238 0 0 0 0 0 28 238
Opravné polozky
Stav k 1. aprilu 2018 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31. marcu 2019 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1. aprilu 2018 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav k 31. marcu 2019 0 0 0 0 0 0 0 0
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2. Zasoby

Vyvoj opravnej polozky v priebehu u¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Stav Tvorba Zictovanie Zucétovanie Stav
k 1.4. 2019 (zvySenie) (pouzitie) (zrusenie) k 31. 3. 2020
EUR EUR EUR EUR EUR
Vyrobky 77 424 12 051 0 0 89 475
Spolu 77 424 12 051 0 0 89 475

Na zasoby nebolo k 31. marcu 2020 a 2019 zriadené zalozné pravo v prospech veritel'a. Zasoby nie su poistené k 31. marcu
2020.

3. Pohladavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu uc¢tovného obdobia je zobrazeny Vv nasledujicom prehlade:

Stav Tvorba Z\ctovanie Zuctovanie Stav
k 1.4.2019 (zvySenie) (pouzitie) (zruSenie) k 31.3.2020
EUR EUR EUR EUR EUR
Pohfadévky z obchodného 1098 790 727 632 0 0 1826 422
styku - ostatné
Spolu 1098 790 727 632 0 0 1826 422

Opravné polozky k pohl'adavkam zohl'adiiuji bonitu klienta a jeho schopnost’ splacat’ svoje zavézky.

K pouzitiu opravnej polozky dochadza pri uhrade alebo odpisani pohl'adivky po splatnosti, ku ktorej bola v minulosti
vytvorena opravna polozka. K zruseniu opravnej polozky dochédza v pripadoch, kedy pominulo resp. znizilo sa riziko, ze

dlznik pohl'adavku tplne alebo Ciasto¢ne nesplati.

Vekova struktira pohl'adavok Spolo¢nosti je uvedend v nasledujicej tabul’ke:

31 Mar 2020 31 Mar 2019
EUR EUR

65 435 678 60 877 806

6219 241 10 928 536

71654 919 71 806 342

Pohladavky v lehote splatnosti
Pohl'adavky po lehote splatnosti

Spolu
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4. OdloZena daiiova pohlPadavka

Vypocet odlozenej dafiovej pohl'adavky je uvedeny v nasledujucom prehlade:

31.3.2020 31.3.2019
EUR EUR

Docasné rozdiely medzi uc¢tovnou hodnotou
majetku a uctovnou hodnotou zavézkov a ich
daniovou zakladiou
— odpocitatel'né 1262 335 1385518
— zdanitel'né 0 0
M oznost’ umorovat’ dailovu stratu v budiicnosti 41 568 0
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21
OdloZena danova pohladavka 273 820 290 959
Vykazana odloZena dafova pohPadavka 273 820 290 959

Spolo¢nost’ zauétovala daii z prijmov odlozenu (néklad) v hodnote 17 138 EUR , nakol’ko spolo¢nost’ predpoklada, ze
V buduicnosti bude dosiahnuty dostato¢ny zéklad dane a odlozena datiovéa pohl'adavka sa vyuzije.

5. Casové rozliSenie

Ide o tieto polozky:

31. 3. 2020 31.3.2019

EUR EUR

Naéklady buducich obdobi - dlhodobé

Kraft Heinz zmluva 45 098 45 098
S polu néklady budicich obdobi - dlhodobé 45098 45098
Naéklady buducich obdobi - kratkodobé

Kraft Heinz zmluva 0 0

Ostatné 13190 16 622
S polu naklady budicich obdobi - kratkodobé 13190 16 622
Spolu 58 288 61 720

6. Vlastné imanie

Zakladné imanie Spolo¢nosti k 31. marcu 2020 je 5 000 EUR (k 31. marcu 2019: 5 000 EUR). Zakladné imanie bolo
splatené v plnom rozsahu.

Uctovny zisk za rok 2019 vo vyske 1 305 994 EUR bola vysporiadany nasledovne:
- prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov vo vyske 1 305 994 EUR.

O rozdeleni vysledku hospodarenia za uétovné obdobie 2020 vo vyske 1242 193 EUR rozhodne valné zhromazdenie.
Navrh $tatutdrneho orgénu valnému zhromazdeniu je takyto:
- prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov vo vyske 1 242 193 EUR.

Povinny pridel do rezervného fondu nie je poterbny, pretoze zakonny rezervny fond uz dosiahol svoju maximalnu hranicu
stanovenu v pravnych predpisoch.
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Prehlad o rezervach za bezné uétovné obdobie je uvedeny v nasledujicom prehl'ade:

Stav Zuctovanie Zuctovanie Stav
k1.4.2019  Tvorba (pouzitie) (zru$enie) 31.3.2020
EUR EUR EUR EUR EUR
Kratkodobé rezervy, z toho: 431271 72 244 431271 0 72 244
Ostatné rezervy
Rezerva pre hotovostné zl'avy 358 844 15532 358 844 0 15532
Rezerva za audit, zostavenie ti€tovnej
zavierky a dafi z prijmov 33523 34 609 33523 0 34 609
Ostatné 38 904 22 103 38 904 0 22103
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 431271 72244 431271 0 72244

Prehl’ad o rezervach za bezprostredne predchadzajuce uétovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Stav Zuctovanie Zu¢tovanie Stav
k1.4.2018  Tvorba (pouzitie) (zruSenie) 31.3.2019
EUR EUR EUR EUR EUR
Kratkodobé rezervy, z toho: 223242 431271 223 242 0 0
Ostatné rezervy
Rezerva pre hotovostné zl'avy 9829 358844 9829 0 358 844
Rezerva za audit, zostavenie uctovne;j
zavierky a dan z prijmov 50 736 33523 50 736 0 33523
Ostatné 162 677 38 904 162 677 0 38 904
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 223242 431271 223 242 0 431271
8. Zavazky
Zavézky (okrem rezerv) podl'a doby splatnosti st nasledovné:
31. 3. 2020 31.3.2019
EUR EUR
Zavazky po lehote splatnosti 1435410 1859 327
Zavazky v lehote splatnosti 73 080 677 73 215 160
74 516 087 75 074 487
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Struktiira zavizkov (okrem rezerv) podla zostatkovej doby splatnosti k 31. marcu 2020 je uvedena v nasledujucom

prehlade:
Uttovna M enej ako |5 ok Viac ako 5
hodnota 1 rok OROV rokov
Zavaz'ky z ol?c.:hodne’:ho 'styku v’001 61576 295 61 576 295
prepojenym uctovny m jednotkam 0 0
Ostatné zavéazky z obchodného styku 5441 882 5441 882 0 0
’Ovstatne’ ZaYazky V’OCI prepojenym 6278 722 6278 792
uctovnym jednotkam 0 0
Other liabilities 718 168 718 168 0 0
Dailové zavizky a dotacie 501 020 501 020 0 0
74 516 087 74 516 087 0 0

Struktiira zavizkov (okrem rezerv) podla zostatkovej doby splatnosti k 31. marcu 2019 je uvedena v nasledujucom

prehl'ade:
Udtovna Menej ako 1_ 5 rokov Viac ako 5
hodnota 1 rok rokov
Zavaz.ky,z ol?(zhodn:cho .styku V’OCl 59 976 370 59 976 370
prepojenym uctovnym jednotkam 0 0
Ostatné zavizky z obchodného styku 3400 329 3066 730 333599 0
(’)vstatne’ zayazky V’OCI prepojenym 11 696 797 11 696 797
uctovnym jednotkam 0 0
Other liabilities 991 991 0 0
Datiové zavizky a dotacie 0 0 0 0
75 074 487 74 740 888 333 599 0

Zavizky k 31. marcu 2020 a k 31. marcu 2019 nie st kryté zaloZznym pravom.

9. Pozicky a navratné finan¢né vypomoci

Spolo¢nost’ obdrzala uro¢enu pdzicku od svojej materskej i€tovnej jednotky:
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Suma istiny
v prislusnej Suma istiny Suma istiny
Urok p.a. Datum mene k v eurach k v eurach k
ena v % splatnosti 3. 3. 3.
M % [ i 31.3.2020 31.3.2020 31.3.2019
Kratkodobé pozicky a finanéné vypomoci
Tate & Lyle International . Revolvingovy
+ 0,
Finance Plc CZK- Libor +1,75% Gver -23 083 -845 0
Tate & Lyle International . Revolvingovy
+ 0,
Finance Plc EUR  Libor +1,75% Gver 4351950 4351950 11696797
Tate & Lyle International . Revolvingovy
+ 0,
Finance Plc PLN  Libor +1,75% Gver 182 872 40124 0
Tate & Lyle International . Revolvingovy
. BP L +1,75%
Finance Plc G ibor + 1,75% Gver -59 680 67 670 0
Tate & Lyle International . Revolvingovy
+ 0,
Finance Plc USD  Libor +1,75% Gver 2081764 1893287 0
Tate & Lyle International . Revolvingovy
+ 0,
Finance Plc SGD  Libor +1,75% Gver 96 731 61874 0

6 630 554 6278 722 11696 797

Spolo¢nost’ uzatvorila 1. decembra 2007 so spolo¢nost'ou Tate & Lyle International Finance Plc cash-poolingova zmluvu.
Na zaklade tejto zmluvy st finanéné prostriedky spravované spolo¢nost'ou Tate & Lyle International Finance Plc. V pripade
dodato¢nych potrieb peniaznych prostriedkov st pefiazné prostriedky k dispozicii Spolo¢nosti.

prehlade:

31.3.2020 31.3.2019
EUR EUR
Zostatkova doba splatnosti do 1 roka 6278 722 11 696 797
Spolu 6278 722 11 696 797

10. Derivaty

Spolocnost’ uzavrela menovy forward. Forward bol dohodnuty na neverejnom trhu. Spolo¢nost’ nedodrzala formalne
poziadavky zabezpecovacieho uctovnictva, preto tento forward prezentuje ako derivat na obchodovanie.

Prehl'ad obchodnych derivatov a zabezpecovacich derivatov je nasledovny:

. y Uttovna hodnota Dohodnuta cena
Nazov polozky , ‘o -
pohladavky zavazku nastroja
a b c d

Derivaty na obchodovanie, z toho: 13918 (4 913)

Menovy forward 5 459 - 0,8827 GBP/EUR
Menovy forward (4 913) 4,3193 PLN/EUR
Menovy forward 6 165 1,0824 USD/EUR

Menovy forward 2 294 - 1,0982 USD/EUR
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k 31. marcu 2020 k 31. marcu 2019
Nazov polozky Zmena v redlnej hodnote (+/-) s Zmena Vv realnej hodnote (+/-) s
vplyvom na vplyvom na
vysledok . - vysledok vlastné
. vlastné imanie . - .
hospodarenia hospodarenia imanie
a b c d e
Derivaty na obchdovanie, z toho: - 9 005 - -
Menovy forward - 9 005 - -

D. INFORMACIE O DANIACH Z PRIJMOV

Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujicom prehl’ade:

2020 2019
Zé&klad Zéaklad

dane Dan Dan dane Dan Dan

EUR EUR % EUR EUR %
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim 1594 855 1747991
z toho teoreticka dan 334 920 21,00 % 367 078 21,00 %
Dafiovo neuznané naklady 380 621 79930 5,01 % 893 808 187 701 10,74 %
Vynosy nepodliehajlce dani -696 615 -146 289 -9,17% -153 420 -32 219 -1,84 %
Vyuzitie dafiovej straty -41 567 -8 729 -0,55 % -454 649 -95 476 -5,46 %
Vyuzitie danovych odpoctov a
inych dailovych narokov 0 0,00 % 0 0,00 %
Daii vyberana zrazkou 75 692 75 692 4,75 % 0 0,00 %

1312 986 335524 21,04 % 2033730 427 083 24,43 %

Splatna dan 335 524 21,04 % 427 083 24,43 %
Odlozena dari 17 138 1,07 % 14913 0,85 %

Celkova vykazana dan 352 662 22,11 % 441 996 25,29 %
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Dalsie informécie k odlozenym daniam:

2020 2019
EUR EUR
Suma neup latnené¢ho umorenia dafiovej straty, nevyuzitych
danovych odpoctov a inych narokov a odpocitatel'ny ch
— . . . . . 0 0
docasnych rozdielov, ku ktorym nebola uctovana odlozena
danova pohladavka

Sadzba dane z prijmov v Slovenskej republike je 21 %.
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E. INFORMACIE O POLOZKACH VYKAZU ZISKOV A STRAT
1. Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov a sluzieb, si uvedené
V nasledujucom prehlade:

Krajina Tovary a vyrobky Sluzby Spolu
2020 2019 2020 2019 2020 2019
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Holandsko 40 921 061 44 255 697 25309 684 23 304 160 66 230 745 67 559 857
Nemecko 39594 321 35183 577 -92 601 76 211 39501 720 35259 788
Spojene kralovstvo 29 804 741 30073 765 0 29 804 741 30073 765
Pol'sko 18 359 503 18 923 045 0 18 359 503 18 923 045
Francuzsko 17 294 222 15 783 520 150 309 -818 17 444 531 15 782 702
Belgicko 15 280 839 15473 153 104 279 1000 15 385 118 15474 153
Ruska federacia 12193178 10 833 244 0 -24 507 12193178 10 808 737
Turecko 10 701 987 7528 736 2642 10 704 629 7528 736
Taliansko 10 241 997 16 286 754 0 10241 997 16 286 754
Spanielsko 8930 823 11102 353 0 68 580 8930823 11170933
Mad’arsko 6198 681 6 468 293 0 736 6 198 681 6 469 029
Spojené Staty 8 025 532 10 247 322 -1 8 025531 10 247 322
Slovensko 6119983 5584927 11510176 8 380 364 17 630 159 13965 291
Filipiny 4859 480 5 405 463 0 4 859 480 5 405 463
Svajéiarsko 4844 983 3217953 0 4 844 983 3217953
Ceska republika 5112 760 4 576 050 0 5112 760 4 576 050
Indonézia 4493 224 3053819 0 4 493 224 3053819
juzna Afrika 3847713 2690 523 674 500 4522213 2690523
Malajzia 3317104 2540635 0 3317104 2540635
Alzirsko 3264 472 2495159 0 3264 472 2495159
Irén, Islamska 3169 940 2987063 0 3169 940 2987063
republika

Dansko 3161074 4576 231 0 3161074 4576 231
Grécko 3208 591 2980 372 0 -11 3208 591 2980 361
frsko 2 588 766 2171707 0 2 588 766 2171707
Svédsko 2620 609 2883080 0 2620 609 2883080
Maroko 2431304 1927 544 0 41500 2431304 1969 044
Rakusko 2305878 2221376 0 2305878 2221376
Egypt 2100 365 2733715 0 2100 365 2733715
Bulharsko 1653 150 1311576 0 1653 150 1311576
Portugalsko 1439 038 1559 476 0 1439038 1559 476
Iné 20 256 353 21944 126 -610 181 296 643 19646 172 22 240 769

298341672 299020254 37048807 32143858 335390479 331164112
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2. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vykazana vo vykaze ziskov a strat je znizenie 160 169 EUR (v roku 2019 zvysenie
410509 EUR). Vychadzajic zo stivahovych poloziek predstavuje znizenie 160 169 EUR (v roku 2019 zvySenie
410 509 EURY), ako je to zndzormené v nasledujicom prehl’ade:

Stav k Zmena stavu
31. 3. 2020 31. 3. 2019 31.3.2018 2020 2019
EUR EUR EUR EUR EUR
Hotoveé vyrobky 1493 093 1332924 1743433 160 169 -410 509
Spolu 1493 093 1332924 1743433 160 169 -410 509
Zmena stavu vo vykaze ziskov a strat 160 169 -410 509
3. Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
2020 2019
EUR EUR
Odpis zavazkov 1151 900 0
Ostatné 11 284 0
Spolu 1163184 0
4. Kurzové zisky
2020 2019
EUR EUR
Kurzové zisky 580 498 551 328
Kurzové zisky aétované ku diu, ku ktorému
sa zostavuje uctovna zavierka 0 0
Spolu 580 498 551 328
5.  Finan¢né vynosy
Struktura finanénych vynosov je uvedena v nasledujiicom prehlade:
2019 2019
EUR EUR
Vynosové uroky 3109 15 842
280 469

Spolu 283578 15 842
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6. Naklady na poskytnuté sluzby

2020 2019
EUR EUR
Odbytové naklady a preprava 1881155 1357 800
Poradenské, danové a Giétovné sluzby 121725 -92 634
Provizie 130 250 169 753
Ostat_ne néklady refakturované v rdmci 34277 199 30 415 349
Skupiny
Ostatné 3438 0
Spolu 36 413 767 31 850 268
7. Ostatné niaklady na hospodarsku ¢innost’
2020 2019
EUR EUR
Pokuty a penéle 821 1729
Odpis pohladavok 0 0
Tvorba opravnej polozky k pohl'adavkam -483 655 560 051
Ostatné 221811 131 835
Spolu -261 023 693 615
8. Kurzové straty
2020 2019
EUR EUR
Kurzové straty 828 253 585 924
Kurzové straty uétované ku diu, ku
ktorému sa zostavuje uétovna zavierka 0 0
Spolu 828 253 585 924
9. Finané¢né naklady
2020 2019
EUR EUR
Nékladoveé uroky 122 126 119 593
Bankové poplatky 125 124 109 334

Spolu 247 250 228 927
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10. Na&klady za audit a poradenstvo

Naklady za audit a poradenstvo obsahuju naklady za overenie uétovnej zavierky auditorskou spolo¢nostou a iné sluzby
poskytnuté touto spolo¢nostou v nasledujucom ¢leneni:

2020 2019
EUR EUR
Néklady na overenie individualnej iétovnej zavierky
auditorom alebo auditorskou spolo¢nost'ou 21207 20 552
Spolu 21 207 20552
11. Cisty obrat
Clenenie &istého obratu:
2020 2019
EUR EUR
Trzby za vlastné vyrobky 10 770 522 18 418 143
Trzby z predaja sluzieb 37 048 807 32 143 858
Trzby za tovar 287 571 150 280 602 111
Spolu 335390 479 331164 112

Podl'a § 2 ods. 15 zakona o uctovnictve sa do Cistého obratu zahfiiaju vynosy dosahované z predaja vyrobkov, tovarov a
sluzieb po odpocitani zliav. Do ¢istého obratu sa zahiniaju aj iné vynosy po odpoditani zliav tej i€tovnej jednotky, ktorej
predmetom c¢innosti je dosahovanie inych vynosov ako s vynosy z predaja vyrobkov, tovarov a sluzieb.

Clenenie &istého obratu podFa § 2 ods. 15 zakona o Giétovnictve podFa jednotlivych typov vyrobkov, tovarov a sluzieb alebo
inych ¢innosti G¢tovnej jednotky a hlavnych geografickych oblasti odbytu je uvedené v sekcii E1.

F. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

1. Podmienené zavizky

Vzhl'adom na to, ze viaceré oblasti slovenského danového prava (napr. legislativa ohl'adom transferového oceniovania)
doteraz neboli dostato¢ne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budia dafiové organy aplikovat’. Mieru tejto
neistoty nie je mozné kvantifikovat’ a zanikne az potom, ked budi k dispozicii pravne precedensy prip. oficialne
interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolocnosti si nie je vedomé ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej
vznikol v budticnosti vyznamny naklad.

G. I'NFORMA,CII:] 0 SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE
UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. marci 2020 nenastali okrem pandémie COVID-19 Ziadne vyznamné udalosti, ktoré by si vyzadovali zverejnenie
alebo vykazanie v uctovnej zavierke za rok 2020.

Od zaciatku roku 2020 sa COVID-19 (koronavirus) rozsiril do celého sveta a jeho negativne Gcinky st Coraz vaznejsie. Aj
ked’ v ¢ase zostavenia Uctovnej zavierky vedenie nezistilo ziadny vyrazny vplyv na ¢innost’ spolo¢nosti, situdcia sa rychlo
meni a buduce dosledky st nepredvidatené. Akékol'vek negativne dosledky a/alebo strata budi zahrnuté v Gctovnych
knihach a finanénych vykazoch Spoloénosti za rok 2021.
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H. INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH OSOB

Spriaznenymi osobami Spolocnosti st spriaznené Gctovné jednotky v skupine, ako aj ich Statutarne organy, riaditelia
a vykonni riaditelia. NajvysSou kontrolujicou uctovnou jednotkou je spolocnost’ Tate & Lyle PLC.

Spolo¢nost’ uskutoénila nasledujtice transakcie so spriaznenymi osobami:

. ) 2020 2019
Spriaznena osoba Druhu obchodu EUR EUR
Tate & Lyle PLC (materska spoloc¢nost’): Shuzby - nakup 8124 523 8 646 437
Sluzby - predaj 0 0
Ostatné spriaznené osoby: Obchodné zastupenie - prijem 52974 489 621
Sluzby - predaj 33725988 36 609 596
Sluzby - nakup 26 887 845 20335079
Tovar, Vyrobky - predaj 15216 008 3244 055
Tovar - ndkup 290 615 402 269 058 535
Spolo¢nost’ ma nasledujuce zostatky k 31. marcu 2020 a k 31. marcu 2019 so spriaznenymi osobami:
31.3.2020 31.3.2019
Materska spolocnost’ EUR EUR
Pohladavky z obchodného styku 0 0
Aktiva spolu 0 0
Materska spolo¢nost’ 31. marec 31. marec
2020 2019
EUR EUR
Pohl'adavky z obchodného styku 1910 658 860 020
Nevyfakturované dodavky 682 -
Zavazky spolu 1911 340 860 020
31.3.2020 31.3.2019
Ostatné spriaznené strany EUR EUR
Pohladavky z obchodného styku 19 019 308 25933 127
Poskytnuté pozicky 0 194 204
Aktiva spolu 19 019 308 26127 331
Zaviazky z obchodného styku 57 497 088 57 597 862
Nevy fakturované dodavky 2 066 794 1518 488
Prijaté p6zicky 6 278 722 11 696 797
Pasiva spolu 65 842 604 70 813 147
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1. INFORMACIE 0 ,PRI'JMOC,H A V\’{I—!ODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV, DOZORNYCH
ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

V roku 2020 a 2019 neboli vyplatené ziadne odmeny ¢lenom Statutarnych organov spoloénosti z dovodu vykonu ich funkcie
pre Spolo¢nost, ani ziadne odmeny ¢lenom dozornych a inych organov Spolo¢nosti.

V roku 2020 a 2019 sa ¢lenom S$tatutarnych, dozornych a inych organov Spolo¢nosti neposkytli Ziadne p6zi¢ky, zaruky
alebo iné formy zabezpecenia a iné vyhody.

J.  PREHLAD O POHYBE VLASTNEHO IMANIA

Prehl'ad o pohybe vlastného imania v priebehu uc¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

litaZ\z)t 9 Prirastky Ubytky Presuny 3 1S.t3é\2/0k2 0
EUR EUR EUR EUR EUR

Zikladné imanie 5,000 0 0 0 5,000
Zakladné imanie 5,000 0 0 0 5,000
Ostatné kapitalové fondy 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond 500 9,005 0 0 9,505
Vysledok hospodirenia minulych

rokov -2,587,090 9,005 0 1,305,994 -1,281,096
Nerozdeleny zisk minulych rokov 8,805,789 0 0 1,305,994 10,111,783
Neuhradena strata minuly ch rokov -11,392,879 0 0 0 -11,392,879
Vysledok hospodarenia beZného

uctovného obdobia 1,305,994 1,242,193 0 -1,305,994 1,242,193
Spolu -1,275,596 1,251,198 0 0 -24,398

Prehlad o pohybe vlastného imania za predchadzajice i¢tovné obdobie je uvedeny v nasledujtcej tabulke:

1.8;2\858 Prirastky Ubytky Presuny 3 f t3a\210k1 9
EUR EUR EUR EUR EUR

Zikladné imanie 5000 0 0 0 5000
Zakladné imanie 5000 0 0 0 5000
Ostatné kapitalové fondy 735 0 735 0 0
Zakonny rezervny fond 500 0 0 0 500
Vysledok hospodarenia minulych

rokov -5 669 200 0 0 3082 109 -2 587 090
Nerozdeleny zisk minulych rokov 5723679 0 0 3082 109 8 805 789
Neuhradena strata minulych rokov -11 392 879 0 0 0 -11392879
Vysledok hospodarenia beZného

uctovného obdobia 3082 109 1305 994 0 -3 082 109 1305 994

Spolu -2 580 856 1305 994 735 0 -1 275 596
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K. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV K 31. MARCU 2020

Prehl'ad o penaznych tokochh bol pripraveny nepriamou metddou.

2020 2019
EUR EUR
1594 855 1747991
Cisty zisk (pred odpoé&itanim daiiovych poloZiek)
Upravy o nepefiazné operécie:
Odpis pohl'adavky 0 0
Zmena stavu opravnej polozky k pohl'adavkam 727 632 560 051
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam 12 051 33503
Zmena stavu rezerv -359 027 207 038
Urokové naklady (netto) 119 017 104 742
Nerealizované kurzové zisky/straty 0 0
Ostatné 9 006 -735
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 2103534 2 652 590
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok / (prirastok) pohl'adavok z obchodného styku a &asového
rozliSenia 127 903 -7 324 005
Ubytok / (prirastok) zasob -172 220 392 054
(Ubytok) / prirastok zavizkov a asového rozlisenia 4 859 675 953 506
Prevadzkové pefiazné toky 6 918 892 -3 325 855
PenaZzné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové penazné toky 6 918 892 -3 325 855
Zaplatené uroky -122 126 -119 593
Prijaté uroky 3109 15 842
Zaplatena/prijata dan z prijmov -502 776 -1173 409
Cisté peiiainé toky z prevadzkovej ¢innosti 6 297 099 -4 603 015
Penazné toky z financ¢nej ¢innosti
Prijmy / (splatky) poZiciek prijatych od spolo¢nosti v Skupine -5 223871 5985 020
Prijmy / (splatky) kontokorentného tiveru 0 0
Cisté peiiazné toky z finanénej ¢innosti -5223 871 5985 020
Prirastky (abytky) pefiaZnych prostriedkov a pefiaZnych
ekvivalentov 1073 228 1382 005
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na zaciatku roka 1837 007 455 002
Penazné prostriedky a pefiaZné ekvivalenty na konci roka 2910235 1837 007
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Penazné prostriedky

Penaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumie pefiazna hotovost’, ekvivalenty peiiaznej hotovosti, petiazné prostriedky
na beznych udtoch v bankach alebo pobockach zahraniénych bank, kontokorentny tcet a Cast’ zostatku uctu peniaze na
ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym uétom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi aétami.

Pefazné ekvivalenty

Penaznymi ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitel'ny za vopred znamu
sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch mesiacoch odo
dna, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, napriklad terminované vklady na bankovych uctoch, ktoré su ulozené
najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané
uctovnou jednotkou, ktoré st splatné do troch mesiacov odo dna, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.
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Independent Auditor’s Report

To the Owners and Statutory Representatives of Tate & Lyle Slovakia, s.r.o.:

Report on the Audit of the Financial Statements
Opinion

We have audited the financial statements of Tate & Lyle Slovakia, s.r.o. ('the Company”), which
comprise the balance sheet as at 31 March 2020, the income statement for the year then ended, and
notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements of the Company give a true and fair view of the
financial position of the Company as at 31 March 2020, and of its financial performance for the year
then ended in accordance with the Act on Accounting No 431/2002 Coll., as amended by later legislation
(“the Act on Accounting”).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing ("ISAs”). Our
responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit
of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance
with the Act on Statutory Audit No 423/2015 Coll. and on amendments to the Act on Accounting
No 431/2002 Coll., as amended by later legislation (‘the Act on Statutory Audit”) related to ethics,
including Auditor's Code of Ethics, that are relevant to our audit of the financial statements, and we have
fulfilled other requirements of these provisions related to ethics. We believe that the audit evidence we
have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibilities of Management for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation of the financial statements that give true and fair view in
accordance with the Act on Accounting, and for such internal control as management determines is
necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company’s ability
to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using
the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an
audit conducted in accordance with 1SAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on
the basis of these financial statements.
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As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgment and maintain
professional scepticism throughout the audit. We also:

e Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.

e Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an
opinion on the effectiveness of the Company'’s internal control.

e Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

e Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention in our auditor’s report to the related disclosures in the financial statements or,
if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the
audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

s Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements including the
presented information as well as whether the financial statements captures the underlying
transactions and events in a manner that leads to their fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Report on Information Disclosed in the Annual Report

Management is responsible for the information disclosed in the annual report, prepared based on
requirements of the Act on Accounting. Our opinion on the financial statements expressed above does
not apply to other information contained in the annual report.

In connection with audit of the financial statements it is our responsibility to understand the information
disclosed in the annual report and to consider whether such information is not materially inconsistent
with audited financial statements or our knowledge obtained in the audit of the financial statements, or
otherwise appears to be materially misstated.

We considered whether the Company’s annual report contains information, disclosure of which is
required by the Act on Accounting.

Based on procedures performed during the audit of financial statements, in our opinion:

- Information disclosed in the annual report prepared for year ended 31 March 2020 is consistent with
the financial statements for the relevant year,

- The annual report contains information based on the Act on Accounting.
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Additionally, based on our understanding of the Company and its situation, obtained in the audit of the
financial statements, we are required to disclose whether material misstatements were identified in the
annual report, which we received prior to the date of issue of this auditor’s report. In this regard, there
are no findings which we should disclose.

13 January 2021
Bratislava, Slovak Republic

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
SKAU Licence No. 257

Ing. Peter Potocek, statutory auditor
UDVA Licence No. 992
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DIC: 2022439661|  [ICO: 36830348 Sovaha U& POD 1-01
Preceding
Desig- ASSETS Line Current accounting period accounting
nation No. period
a b c 2 3
Gross -Part1 | Correction-Part 2 Net Net
TOTAL ASSETS line 02 + line 33 + line 74 o1 76,508,068 1,944,135 74,563,933 74,230,162
A. Non-current assets line 03 + line 11 + line 21 02 28,238 28,238 0 0
Al Non-current intangible assets - total (lines 04 to 10) 03 28,238 28,238 0 0
A.l.1.|Capitalized development costs (012) - /072, 091A/ 04 0 0 0 0
2.|Software (013)-/073, 091A/ 05 28,238 28,238 0 0
3.|Valuable rights (014)-/074, 091A/ 06 0 0 0 0
4.|Goodwill (015) - /075, 091A/ 07 0 0 0 0
Other non-current intangible assets (019, 01X)
> - /079, 07X, 091A/ 08 0 0 0 0
6.|Acquisition of non-current intangible assets (041) - /093/ 09 0 0 0 0
Advance payments made for non-current intangible
7| assets (051) - /095A/ 10 0 0 0 0
Al Property, plant and equipment - total (lines 12 to 20) 1 0 0 0 0
All1. |Land (031) - /092A/ 12 0 0 0 0
2.[Structures (021) - /081, 092A/ 13 0 0 0 0
Individual movable assets and sets of movable assets
31 (022) - /082, 0924/ 14 0 0 0 0
4.|Perennial crops (025) - /085, 092A/ 15 0 0 0 0
5.|Livestock (02¢) - /086, 092A/ 16 0 0 0 0
Other property, plant and equipment (029, 02X, 032)
6 - /089, 08X, 092A/ 17 0 0 0 0
Acquisition of property, plant and equipment
7 (042) - 094/ 18 0 0 0 0
Advance payments made for property, plant and
8. equipment (052) - /095A/ 19 0 0 0 0
9.|Value adjustment to acquired assets (+/- 097) +/- 098 20 0 0 0 0
ALl Non-current financial assets - total (lines 22 to 32) 21 0 0 0 0
Shares and ownership interests in affiliated accounting
AT ntities (061A, 062A, 063A) - /096A/ 22 0 0 0 0
Shares and ownership interests with participating interest,
2.|except for affiliated accounting entities 23 0 0 0 0
(062A) - /096A/
Other available-for-sale securities and ownership
8. interests (063A) - /096A/ 24 0 0 0 0
4.|Loans to affiiated accounting entities (066A) - /096A/ 25 0 0 0 0
Loans within participating interest, except for affiliated
5 accounting entities (066A) - /096A/ 2 0 0 0 0
6.|Other loans (067A) - /096A/ 27 0 0 0 0




DIC: 2022439661|  [ICO: 36830348 suvaha & POD 101
Preceding
Desig- ASSETS Line Current accounting period accounting
nation No. period
a b c 2 3
Gross - Part1 | Correction-Part 2 Net Net
Debt securities and other non-current financial assets
"|(065A, 069A, 06XA| - /096A/ 28 0 0 0 0
Loans and other non-current financial assets with
8.|remaining maturity of up to one year (066A, 067A, 069A, 29 0 0 0 0
06XA) - /096A/
Bank accounts with notice period exceeding one year
5 P goney 30 0 0 0 0
(22XA)
10.|Acquisition of non-current financial assets(043) - /096A/ 31 0 0 0 0
Advance payments made for non-current financial
[ assets (053) - /095A/ 32 0 0 0 0
Current assets line 34 + line 41 + line 53 + line 66 + line
R ' ' ' ' ' 33 76,421,542 1915897)  74505,645| 74,168,442
B.I Inventory - total (lines 35 to 40) 34 1,582,568 89,475 1,493,093 1,332,924
B.I.1.|Raw material (112, 119, 11X) - /191, 19X/ 35 0 0 0 0
Work in progress and semi-finished products
2 (121,122, 12X) - /192,193, 19X/ 36 0 0 0 0
3.|Finished goods (123) - /194/ 37 1,582,568 89,475 1,493,093 1,332,924
4.|Animals (124) - /195/ 38 0 0 0 0
5.|Merchandise (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/ 39 0 0 0 0
Advance payments made for
6 [inventory (314A) - /391A/ 40 0 0 0 0
B.IL Non-current receivables - total (line 42 + lines 46 to 52) 41 749,796 0 749,796 1,133,488
B.IL1.|Trade receivables - total (lines 43 to 45) 42 475,976 0 475,976 842,529
Trade receivables from affiliated accounting entities
la. (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 4 0 0 0 0
Trade receivables within participating interest, except
1.b.|for receivables from affiiated accounting entities (311A,| 44 0 0 0 0
312A, 313A, 314A, 315A,31XA) - /391A/
Other trade receivables (311A, 312A, 313A, 314A,
1S3 om31XA) - 391 AT 45 475,976 0 475,976 842,529
2.|Net value of contfract (316A) 46 0 0 0 0
Other receivables from affiliated accounting entities
3| (3514) - 13914/ 47 0 0 0 0
Other receivables within participating interest, except
4.|for receivables from affiliated accounting entities (351A) 48 0 0 0 0
- 1391A/
Receivables from participants, members, and
5 association (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/ “ 0 0 0 0
Receivables related to derivative transactions (373A,
6. ( 50 0 0 0 0
376A)
7 Otherreceivables (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 51 0 0 0 0
|378A) - /391A/
8.|Deferred tax asset (481A) 52 273,820 0 273,820 290,959




DIC: 2022439661|  [ICO: 36830348 Sovaha U& POD 1-01
Preceding
Desig- ASSETS Line Current accounting period accounting
nation No. period
a b c 1 2 3
Gross -Part1 | Correction-Part 2 Net Net
B.lll.  [|Currentreceivables - total (line 54 + lines 58 to 65) 53 71,178,943 1,826,422 69,352,521 69,865,023
B.IIL1.|Trade receivables - total (lines 55 to 57) 54 68,404,143 1,826,422 66,577,721 67,279,742
Trade receivables from affiliated accounting entities
1:9-1 (3114, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 55 19,019,308 0 19,019,308 25,933,127
Trade receivables within participating interest, except
1.b.|for receivables from affiiated accounting entities (311A, 56 0 0 0 0
312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/
Other frade receivables (311A, 312A, 313A, 314A, 315A,
lc. ( 57 49,384,835 1,826,422 47,558,413 41,346,615
31XA) - /391A/
2.|Net value of contfract (316A) 58 0 0 0 0
Other receivables from affiliated accounting entities
31 351A) - /391A/ 59 0 0 0 194,204
Other receivables within participating interest, except
4.|for receivables from affiliated accounting entities (351A) 60 0 0 0 0
- 1391A/
5 Receivables from participants, members, and 6l 0 0 0 0
“|association (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/
6.[Social security (336A) - /39147 62 0 0 0 0
Tax assets and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347
7| ( ) 63 2,760,882 0 2,760,882 2,391,077
Receivabl lated to derivative t i 373A,
g, |Receivables related fo derivative fransac ions ( A 13.918 0 13918 0
376A)
OTher recevables [335A, 33XA, 37 1A, 374A. 375K,
9.[378A) 65 0 0 0 0
~J321A/
B.IV. Current financial assets - total (lines 67 to 70) 66 0 0 0 0
BV Current financial assets in affiliated accounting entities &7 0 0 0 0
TUU(251A, 253A, 256A, 257 A, 25XA) - 1291A, 29XA/
Current financial assets, not including current financial
2.|assets in affiiated accounting entities (251A, 253A, 256A, 68 0 0 0 0
257 A, 25XA) - [291A, 29XA/
3.|Own shares and own ownership interests (252) 69 0 0 0 0
Acquisition of current financial assets (259, 314A)
AL 2914/ 70 0 0 0 0
B.V.|Financial accounts line 72 + line 73 7 2,910,235 0 2,910,235 1,837,007
B.V.1.|Cash (211,213, 21X) 72 0 0 0 0
2.|Bank accounts (221A, 22X, +/- 261) 73 2,910,235 0 2,910,235 1,837,007
C. Accruals/deferrals - total (lines 75 to 78) 74 58,288 0 58,288 61,720
C.1.|Prepaid expenses - long-term (381A, 382A) 75 45,098 0 45,098 45,098
2.|Prepaid expenses - short-term (381A, 382A) 76 13,190 0 13,190 16,622
3.|Accrued income - long-term (385A) 77 0 0 0 0
4.|Accrued income - short-term (385A) 78 0 0 0 0




DIC: 202243966]| |ICO: 36830348 Suvaha U¢ POD 1-01
Desig- LIABILITIES AND EQUITY Line
nation No. Current accounting period Preceding accounting period
a b c 4 5
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES line 80 + line 101 + line
iy 79 74,563,933 74,230,162
|Equity line 81 + line 85 + line 86 + line 87 + line 90 + line
A. 93 + line 97 + line 100 80 24,398 -1.275,596
Al Share capital - total (lines 82 to 84) 81 5,000 5,000
All1.[Share capital (411 or +/- 491) 82 5,000 5,000
2.|Change in share capital +/- 419 83 0 0
3.|Unpaid share capital (/-/353) 84 0 0
ALl Share premium (412) 85 0 0
A.lll. Other capital funds (413) 86 0 0
A.IV. |Legalreserve funds line 88 + line 89 87 500 500
Legal reserve fund and non-distributable fund (417A,
AN e 1A 422) 88 500 500
9 Reserve fund for own shares and own ownership 89 0 0
“linterests (417A, 421A)
A.V. Other funds created from profit line 91 + line 92 90 0 0
A.V.1.|Statutory funds (423, 42X) 91 0 0
2.|Other funds (427, 42X) 92 0 0
A.Vl. |Differences from revaluation - total (lines 94 to 96) 93 9,005 0
AVLL Differences from revaluation of assets and liabilities o4 9.005 0
(+/- 414)
2.|Investment revaluation reserves (+/- 415) 95 0 0
Differences from revaluation in the event of a merger,
3.|amalgamation into a separate accounting entity or 96 0 0
demerger (+/- 416)
A.VIIl. [Net profit/loss of previous years line 98 + line 99 97 -1,281,096 -2,587,090
AVIL.1.|Retained earnings from previous years (428) 98 10,111,783 8,805,789
2.|Accumulated losses from previous years (/-/429) 99 -11,392,879 -11,392,879
Net profit/loss for the accounting period after tax /+-/
A.VIII. [line 01 - (line 81 + line 85 + line 86 + line 87 + line 90 100 1,242,193 1,305,994
+ line 93 + line 97 + line 101 + line 141)
|Liabilities line 102 + line 118 + line 121 + line 122 + line
Ie- 136 + line 139 + line 140 101 74,588,331 75,505,758
102 0 333,599

IB.I.

INon-currenf liabilities - total (line 103 + lines 107 to 117)




DIC: 202243966]| |ICO: 36830348 Suvaha U¢ POD 1-01
Desig- LIABILITIES AND EQUITY Line
nation No. Current accounting period Preceding accounting period
a b c 4 5
B.l.1.]Non-current trade liabilities - total (lines 104 to 106) 103 0 333,599
Trade liabilities to affiliated accounting entities (321A,
104754, 476A) 104 0 0
Trade liabilities within participating interest, except for
1.b.|liabilities to affiliated accounting entities (321A, 475A, 105 0 0
476A)
1.c.|Other trade liabilities (321A, 475A, 476A) 106 0 333,599
2.|Net value of contract (316A) 107 0 0
Other liabilities to affiliated accounting entities (471A,
3.{7x A 108 0 0
4 Other liabilities within participating interest, except for 109 0 0
“lliabilities to affiliated accounting entities (471A, 47XA)
5.|Other non-current liabilities(479A, 47XA) 110 0 0
6.|Long-term advance payments received (475A) 1m 0 0
7.|Long-term bills of exchange to be paid (478A) 112 0 0
8.|Bonds issued (473A/-/255A) 13 0 0
9.|Liabilities related to social fund (472) 114 0 0
10.|Other non-current liabilities (336A, 372A, 474A, 47XA) 115 0 0
1 Non-current liabilities related to derivative transactions 16 0 0
1(373A, 377A)
12.|Deferred tax liability (481A) 117 0 0
B.II. Long-term provisions line 119 + line 120 118 0 0
B.Il.1.|Legal provisions (451A) 119 0 0
2.|Other provisions (459A, 45XA) 120 0 0
B.III. Long-term bank loans (461A, 46XA) 121 0 0
IB.IV. Current liabilities - total (line 123 + lines 127 to 135) 122 74,516,087 74,740,888
B.IV.1. [Trade liabilities - total (lines124 to 126) 123 67,018,177 63,043,100
Trade liabilities to affiliated accounting entities (321A,
l.a. 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 124 61,576,295 59,976,370
Trade liabilities within participating interest, except for
1.b.|liabilities to affiliated accounting entities (321A, 322A, 125 0 0
324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)




DIC: 202243966]| |ICO: 36830348 Suvaha U¢ POD 1-01
Desig- LIABILITIES AND EQUITY Line
nation No. Current accounting period Preceding accounting period
a b c 4 5
Other trade liabilities (321A, 322A, 324A, 325A, 326A,
1.C.|3ox A, 475A. 476A, 478A. A7) 126 5,441,882 3,066,730
2.|Net value of contract (316A) 127 0 0
Other liabilities to affiliated accounting entities (361A,
3. 36XA, 471A, 47XA) 128 6,278,722 11,696,797
Other liabilities within participating interest, except for
4.|liabilities to affiliated accounting entities (361A, 36XA, 129 0 0
471A, 47XA)
5 Liabilities to partners and association (364, 365, 366, 367, 130 0 0
'[368, 398A, 478A, 479A)
6.|Liabilities to employees (331, 333, 33X, 479A) 131 0 0
7.|Liabilities related to social security (336A) 132 0 0
8. Tax liabilities and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347, 133 501,020 0
34X)
9.|Liabilities related to derivative transactions (373A, 377A) | 134 4,913 0
10.|Other liabilities (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 713,255 991
B.V. Short-term provisions line 137 + line 138 136 72,244 431,271
B.V.1.|Legal provisions (323A, 451A) 137 0 0
2.|Other provisions (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 72,244 431,271
B.VI. Current bank loans (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 0 0
Short-term financial assistance (241, 249, 24X, 473A
[B-VI- |/ 255 140 0 0
C. Accruals/deferrals - total (lines 142 to 145) 141 0 0
C.1.|Accrued expenses - long-term (383A) 142 0 0
2.|Accrued expenses - short-term (383A) 143 0 0
3.|Deferred income - long-term (384A) 144 0 0
4.|Deferred income - short-term (384A) 145 0 0




DIC: 2022439661 | ||<“:o: 36830348 Vykaz ziskov a strat U& POD 2-01
Actual data
ig- Text i
Des.lg X e Current accounting period Preceding accounting period
nation No.
a b c 1 2
i h
. 2:)1urnover (part of account class 6 according to the o1 335,390,479 331,164,112
*  |Operating income - total (lines 03 to 09) 02 335,561,932 330,753,603
Revenue from the sale of merchandise (604, 607) 03 287,571,150 280,602,111
Il.  [Revenue from the sale of own products (601) 04 10,770,522 18,418,143
. [Revenue from the sale of services (602, 606) 05 37,048,807 32,143,858
v 6C]k;onges in intfernal inventory (+/-) (account group 06 160,169 _410,509
V. |Own work capitalized (account group 62) 07 0 0
Revenue from the sale of non-current intangible
VI. |assets, property, plant and equipment, and raw 08 0 0
materials (641, 642)
VIl. |Other operating income(644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 11,284 0
Operating expenses - total line 11 + line 12
* |+ line 13 + line 14 + line 15 + line 20 + line 21 + line 24 10 333,755,650 328,757,931
+ line 25 + line 26
A. Cost of merchandise sold (504, 507) 11 287,300,120 280,433,872
Consumed raw materials, energy consumption, and
B. consumption of other non-inventory supplies (501, 502,| 12 10,302,786 15,780,176
503)
C. Value adjustments to inventory (+/-) (505) 13 0 0
D. Services (account group 51) 14 36,413,767 31,850,268
E. Personnel expenses - total (lines 16 to 19) 15 0 0
E.1. Wages and salaries (521, 522) 16 0 0
Remuneration of board members of company or
2. ) 17 0 0
cooperative (523)
3. [Social security expenses (524, 525, 526) 18 0 0
4. [Social expenses (527, 528) 19 0 0
F. Taxes and fees (account group 53) 20 0 0
Amortization and value adjustments to non-current
G intangible assets and depreciation and value o1 0 0

adjustments to property, plant and equipment (line 22
+ line 23)




DIC: 2022439661 | ||<“:o: 36830348 Vykaz ziskov a strat U& POD 2-01
Actual data
Desig- Text Line . . . . X
nation No. Current accounting period Preceding accounting period
a b c 1 2
G Amortization of non-current intangible assets and ” 0 0
o depreciation of property, plant and equipment (551)
5 Value adjustments to non-current intangible assets 23 0 0
* |and property, plant and equipment (+/-) (553)
H Carrying value of non-current assets sold and raw o4 0 0
’ materials sold (541, 542)
Value adjustments to receivables (+/-) (547) 25 -483,655 560,051
Other operating expenses
d (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 2% 222,632 133,564
whx Profit/loss from operations (+/-) (line 02 - line 10) 27 1,806,282 1,995,672
Added value (line 03 + line 04 + line 05 + line 06 + line
*
107 ) - (line 11 + line 12 + line 13 + line 14) 28 1,533,975 2,689,287
Income from financial activities - total line 30 + line 31
*%
+ line 35 + line 39 + line 42 + line 43 + line 44 29 864,076 567,170
VIIl. |Revenue from the sale of securities and shares (661) 30 0 0
Income from non-current financial assets
IX. (lines 32 to 34) 31 0 0
X1 Income from securities and ownership 3 0 0
" linterests in affiliated accounting entities (665A)
Income from securities and ownership
2.linterests within participating interest, except for 33 0 0
income of affiliated accounting entities (665A )
3 Other income from securities and ownership interests 34 0 0
(665A)
Income from current financial assets - total
X (lines 36 to 38) 35 0 0
X1 Income from current financial assets in affiliated 36 0 0
" "laccounting entities (666A)
Income from current financial assets within
2.|participating interest, except for income of offiliated 37 0 0
accounting entities (666A)
3.|Otherincome from current financial assets (666A) 38 0 0
XI. |Interestincome (line 40 + line 41) 39 3,109 15,842
X1, Interest income from affiliated accounting entities 4 0 0
(662A)
2.|Other interest income (662A) 41 3,109 15,842
Xll. |Exchange rate gains (663) 42 580,498 551,328
Gains on revaluation of securities and income from
Xl derivative transactions (664, 667) 4 280,469 0




DIC: 2022439661 | ||<“:o: 36830348 Vykaz ziskov a strat U& POD 2-01
Actual data
ig- Text i
Des.lg X e Current accounting period Preceding accounting period
nation No.
a b c 1 2
XIV. |Otherincome from financial activities (668) 44 0 0
Expenses related to financial activities - total line 46
” + line 47 + line 48 + line 49 + line 52 + line 53 + line 54 45 1,075,503 814,851
K. Securities and shares sold (561) 46 0 0
L. Expenses related to current financial assets (566) 47 0 0
M. Value adjustments to financial assets (+/-) (565) 48 0 0
N. Interest expense (line 50 + line 51) 49 122,126 119,593
Interest expenses related to affiiated accounting
NI | antifies (562A) 50 122,126 119,593
2. |Otherinterest expenses (562A) 51 0 0
0. Exchange rate losses (563) 52 828,253 585,924
P Loss on revaluation of securities and expenses related 53 0 0
: to derivative transactions (564, 567)
Q. 502;1)er expenses related to financial activities (568, 54 125,124 109,334
Profit/loss from financial activities (+/-) ~
ok (line 29 - line 45) 55 211,427 -247,681
o Profit/loss for the accounting period before tax (+/-) 56 1,594 855 1747 991
(line 27 + line 55) ! ! ! !
R. Income tax (line 58 + line 59) 57 352,662 441,997
R.1. Income tax - current (591, 595) 58 335,524 427,084
2. |Income tax - deferred (+/-) (592) 59 17,138 14,913
S, Transfer of net profit/net loss shares to partners (+/- 0 0 0
596)
. Profit/loss for the accounting period after tax (+/-) 61 1,242,193 1.305.994

(line 56 - line 57 - line 60)

10
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A. GENERAL INFORMATION
1. Legal name and registered office of the company:

Tate & Lyle Slovakia, s.r.o.
Boleraz 114,
919 08 Boleraz

The company Tate & Lyle Slovakia, s.r.0. (“the Company”) was established on 13 August 2007 and incorporated in
the Commercial Register on 11 September 2007 (Commercial Register of the District Court Trnava in Trnava, Section
Sro., Insert No.: 20602/T).

The principal activities of the Company comprise:

— purchase of goods for sale to final customers (retail) within free trade

— purchase of goods for sale to other business operators (wholesale) in the within of free trade
— managerial activities in trade, manufacturing and services within free trade

— mediation services in trade, manufacturing and services within free trade

— advisory services in trade, manufacturing and services within free trade

— commission trade within free trade

2. Information on unlimited liability
The Company is not a partner with unlimited liability in other companies according to Article 56 (5) of the Commercial
Code or similar provisions of other legislation.

3. Date of approval of the Financial Statements for the preceding accounting period
The Financial Statements of the Company as of 31 March 2019, i.e., for the preceding accounting period, were approved
by the shareholders at the Company's general meeting on 10 April 2020.

4. Legal reason for the preparation of the Financial Statements
The Financial Statements of the Company as of 31 March 2020 have been prepared as ordinary financial statements in
accordance with Article 17 (6) of Act of the National Council of the Slovak Republic No. 431/2002 Coll. on Accounting
(hereafter referred to as the "Act on Accounting") for the accounting period from 1 April 2019 to 31 March 2020.

The Financial Statements are intended for users who possess adequate knowledge of business and economic activities
and bookkeeping and who analyze this information with appropriate care. The Financial Statements do not, and cannot,
provide all information that may be needed by existing and potential investors, providers of credits and loans, and other
creditors. These users must obtain relevant information from other sources.

5. Information on the Group
The Company is included in the consolidated financial statements of TATE & LYLE PUBLIC LIMITED COMPANY,
Kingsway 1, London WC2 B6AT, United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland. TATE & LYLE PUBLIC
LIMITED COMPANY, Kingsway 1, London WC2 B6AT, United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
prepares the consolidated financial statements of the TATE & LYLE Group. This consolidated financial statements are
available at the registered address of the company stated above. The address of the registration court maintaining the
Commercial Register in which these consolidated financial statements are deposited is Crown Way, Maindy, Cardiff
CF14 3UZ, United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland.

6. Number of employees
The Company had no employees during financial year 2019 and 2020.
B. INFORMATION ON THE APPLIED PROCEDURES
1. Basis of preparation
The Financial Statements have been prepared using the going concern assumption.
The Company’s accounting is based on the timing and substance relationship between costs and revenues.
All costs and revenues that are related to the accounting period, regardless of the date of their payment, are taken as the

basis.

All monetary data in the financial statements are presented in whole EUR, unless stated otherwise.
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2. Use of estimates and judgments

The preparation of the Financial Statements requires that the Company management make judgments, estimates, and
assumptions that affect the application of the accounting policies and accounting principles and the amounts of assets,
liabilities, income, and expenses. These estimates and related assumptions are based on historical experience and
various other factors believed to be reasonable under the circumstances, the results of which form the basis for assessing
the carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. Therefore, actual results
may differ from these estimates.

These estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are
not recognized retrospectively, but instead in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that
period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Judgments

In connection with the application of accounting policies and accounting principles of the Company no such judgments
are required that would have a material impact on the amounts presented in the Financial Statements.

Assumptions and estimation uncertainties

The Company did not identify such assumptions and estimation uncertainties that would have a significant risk in
resulting in a material adjustment in the future accounting period.

3. Non-current intangible assets

Acquired non-current assets are stated at cost, which includes the acquisition price and the related acquisition costs
(such as customs duty, transport, assembly, and insurance) less credit notes, early payment discounts, rebates, price
discounts, bonuses, etc. The acquisition cost of non-current intangible assets does not include borrowing costs, which
arose before the intangible assets was put into use.

The depreciation plan of non-current intangible assets has been prepared on the basis of their expected economic useful
lives relating to the recovery of future economic benefits from these assets. Depreciation begins as of the first day of
the month following that in which the asset was first put into use. Non-current intangible assets with an acquisition cost
(or their own cost) not exceeding EUR 2,400 are not recorded on the balance sheet and are expensed immediately when
put into use.

Estimated useful lives, amortization methods, and amortization rates are shown in the table below:

Estimated useful Amortization Annual rate of
life in years method amortization in %

Software 5 straight-line 20
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4. Inventory

Acquired inventories are stated at cost, which includes the acquisition price and the related acquisition costs (such as
customs duty, transport, insurance and commission) less discounts. A discount granted to inventories already sold or
used is accounted for as the reduction of costs of inventories sold or used. The Company used method A for the
accounting treatment of inventories. For stock withdrawal, the method of the weighted arithmetical average from
acquisition costs is used.

If the acquisition or production cost of inventories is higher than their net realizable value at the balance sheet date, a
valuation allowance for inventories is set up in the amount of the difference between their book value and their net
realizable value. The net realizable value is the estimated sales price of inventories less estimated costs for their
completion and costs related to the sale.

5.  Receivables

When initially recognized, receivables are stated at their nominal value. A valuation allowance is set up for bad and
doubtful debts, for which a default risk exists.

If the remaining period to maturity of a receivable is longer than one year, a valuation allowance representing the
difference between its nominal and present value is set up. The present value of a receivable is calculated as the sum of
future discounted cash receipts.

6. Financial accounts

Financial accounts consist of cash and bank account balances, where the risk of changes in the value of these assets is
negligibly low.

7. Prepaid expenses and accrued income

Prepaid expenses and accrued income are presented in accordance with the matching principle in terms of substance
and time.

8. Asset impairment and value adjustments

Value adjustments are created based on the prudence principle if it is justified to assume that the value of an asset has
decreased compared to its carrying value. The value adjustment is accounted for in the amount of the justified estimate
of the impairment of the asset compared to its carrying value. Value adjustments are reversed or their amount is changed
if the assumption of impairment changes.

Impairment of non-current assets and inventory

As of each balance sheet date, the carrying value of the Company's assets other than a deferred tax asset is reviewed to
determine whether there are any indicators that assets may be impaired. If such indicators exist, the expected future
economic benefits from the relevant asset are estimated.

Value adjustments presented in previous periods are reassessed as of each balance sheet date to determine whether any
indicators exist that the asset impairment assumption has changed or ceased to exist. A value adjustment is reversed if
the assumptions used for determining the expected economic benefits from the asset have changed. A value adjustment
is only reversed to the extent that the carrying value of the asset does not exceed the carrying value that would have
been determined, net of amortization and depreciation, if the value adjustment had not been presented.

Impairment of receivables

As of each balance sheet date, receivables are reviewed to determine whether there is any objective evidence that they
are impaired.

Objective evidence of impairment of receivables includes non-repayment of debt or an illegal conduct on the part of
the debtor, the restructuring of the Company's receivables under such conditions that the Company would not consider
under normal circumstances, indications that a petition for bankruptcy will be filed with respect to assets of the debtor.

Expected future economic benefits from receivables are calculated as the present value of estimated discounted future
cash flows. When determining the recoverable amounts of loans and receivables, the debtor's ability and performance
and the amount of collateral and third-party guarantees are also considered.
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A value adjustment is reversed if the subsequent increase in the expected future economic benefits can be related
objectively to an event occurring after the value adjustment was recognized.

9. Liabilities

When initially recognized, liabilities are stated at their nominal value. Assumed liabilities are stated at cost. If
reconciliation procedures reveal that the actual amount of liabilities differs from the amount shown in the books, these
liabilities will be shown in the books and the financial statements at this actual amount.

10. Provisions

A provision is a liability representing the Company's existing obligation arising from past events, which is likely to
reduce its economic benefits in the future. Provisions are liabilities of uncertain timing or amount and are valued on the
basis of an estimate whose amount is necessary to fulfill the existing obligation as of the balance sheet date.

Creation of a provision is recorded in the relevant expense or asset account to which the liability is attributable. The use
of the provision is debited to the relevant account of provisions with a corresponding credit entry in the relevant liability
account. Reversal of an unusable provision or part thereof is accounted for by means of an accounting entry in reverse
to the creation of the provision.

Creation of a provision for bonuses, rebates, discounts, and the repayment of the purchase price in the event of a
complaint is recorded as a reduction in the originally earned income with a corresponding credit entry in the account of
provisions.

Unbilled supplies of assets
Provisions for unbilled supplies of assets are recorded with no impact on net profit/loss and are valued as the estimated
amount of the liability.

11. Deferred taxes

Deferred taxes (deferred tax assets and deferred tax liabilities) relate to the following:
a) temporary differences between the carrying value of assets and the carrying value of liabilities presented in
the Balance Sheet and their tax base;
b) tax losses which are possible to carry forward to future periods, being understood as the possibility of
deducting these tax losses from the tax base in the future; and
¢) unused tax deductions and other tax claims which are possible to carry forward to future periods.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are not recognized in the following cases:

e temporary differences upon initial recognition of an asset or liability in the accounting books if this accounting
transaction has no impact on profit/loss or the tax base at the time of initial recognition and, at the same time, does
not involve a business combination (i.e., it is not an accounting transaction arising for the buyer in the event of the
purchase of a business or part thereof, the recipient of a contribution of a business or part thereof, or the successor
accounting entity in the event of a merger, amalgamation into a separate accounting entity or demerger);

e temporary differences related to investments in subsidiaries, jointly controlled accounting entities, and associated
accounting entities to the extent that the Company is able to control the timing of the reversal of the temporary
differences and it is probable that they will not reverse in the foreseeable future;

e temporary differences upon initial recognition of goodwill or negative goodwill.

A deferred tax asset related to deductible temporary differences, unused tax losses, and unused tax deductions and other
tax claims is only recognized if it is probable that a taxable profit will be available against which these amounts can be
utilized. A deferred tax asset is reviewed as of each balance sheet date and reduced by the amount in which it is not
probable that a taxable profit will be attained. Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to be applied
to the temporary differences when they reverse.

A deferred tax asset and a deferred tax liability are presented separately in the Balance Sheet. If they relate to deferred
income tax with respect to the same taxable entity and the same taxation authority, it is possible to only present the final
balance of account 481 — Deferred tax liability and deferred tax asset.



Tate & Lyle Slovakia, s.r.o.

Poznamky U PODV 3 - 01 1CO 13]6]8|3]o]s]4]s]

DIC [2]0]2]2]4]3]9][6]6]1]

12. Income tax due
The corporate income tax is expensed in the period when the tax liability arises. In the accompanying income statement,
tax expense is calculated on the basis of the profit/(loss) before taxes that has been adjusted for tax-deductible and tax
non-deductible items due to permanent and temporary adjustments to the tax base and any tax losses carried forward.
The tax liability is stated net of corporate income tax advances that the Company paid during the year. If corporate
income tax advances paid during the year exceed the tax liability for the period, the Company records an income tax
receivable.
13. Accrued expenses and deferred income

Accrued expenses and deferred income are presented in accordance with the matching principle in terms of substance
and time.

14. Leasing (Company as the lessee)

Assets leased under operating lease contracts are presented by the owner, not by the lessee and the lease costs of assets
under operating lease contracts are expensed as incurred over the period of the lease.

15. Foreign currency
Assets and liabilities in foreign currency (with the exception of prepayments received and granted) are converted to
Euros using the reference exchange rate set and published by the European Central Bank or the National Bank of
Slovakia on the day preceding the day of the accounting event, or on the balance-sheet date. The resulting foreign
exchange differences are recorded to the income statement.
16. Revenue
Revenues from the sale of prodcuts and goods are recognized upon transferring risks and rewards of ownership of the
goods and products, usually when the goods are delivered. If the Company agrees to transport goods and prodcuts to a
specific location, revenue is recognized when the goods and products are passed to the customer at the destination point.
Revenues from the sale of services are recognized in the accounting period in which the services are rendered, taking
into account the extent to which the given transaction is completed. This extent is assessed based on the actual services
provided as a proportion of the total services agreed.

Sales revenues are shown net of VAT, discounts and deductions (such as rebates, bonuses and credit notes). Interest
income is recognized straight line over the accounting periods using the accrual basis.

The Company’s revenues include mainly revenues from the sale of goods purchased within the group Tate & Lyle and
of sales of goods and commissions from the sale of goods to third parties.

17. Comparative information
All figures in the financial statements are comparable, no change in the presentation has been made.
18. Correction of prior periods errors

In 2020, the Company did not account for any corrections of material errors of past periods.
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An overview of changes in non-current intangible assets from 1 April 2019 to 31 March 2020 is presented in the table below:

Non-current

Other non- assets in the Advances paid for
Capitalised current intangible process of non-current
Non-current intangible assets development costs Software Valuable rights Goodwill assets acquisition intangible assets Total
a b c d e f g h i
Acquisition cost
Balance as of 1 April 2019 0 28,238 0 0 0 0 0 28,238
Additions 0 0 0 0 0 0 0 0
Disposals 0 0 0 0 0 0 0 0
Transfers 0 0 0 0 0 0 0 0
Balance as of 31 March 2020 0 28,238 0 0 0 0 0 28,238
Accumulated depreciation
Balance as of 1 April 2019 0 28,238 0 0 0 0 0 28,238
Additions 0 0 0 0 0 0 0 0
Disposals 0 0 0 0 0 0 0 0
Transfers 0 0 0 0 0 0 0 0
Balance as of 31 March 2020 0 28,238 0 0 0 0 0 28,238
Valuation allowances
Balance as of 1 April 2019 0 0 0 0 0 0 0 0
Additions 0 0 0 0 0 0 0 0
Disposals 0 0 0 0 0 0 0 0
Transfers 0 0 0 0 0 0 0 0
Balance as of 31 March 2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Net book value
Balance as of 1 April 2019 0 0 0 0 0 0 0 0
Balance as of 31 March 2020 0 0 0 0 0 0 0 0
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As of 31 March 2019 the Company does not have any non-current intangible assets subject to the right of lien and other restrictions (no such assets as of 31 March 2018).
Prior period information for the comparative period from 1 April 2018 to 31 March 2019 is presented in the following table:

Non-current

Other non- assets in the Advances paid for
Capitalised current intangible process of non-current
Non-current intangible assets development costs Software Valuable rights Goodwill assets acquisition intangible assets Total
a b c d e f [s} h i
Acquisition cost
Balance as of 1 April 2018 0 28,238 0 0 0 0 0 28,238
Additions 0 0 0 0 0 0 0 0
Disposals 0 0 0 0 0 0 0 0
Transfers 0 0 0 0 0 0 0 0
Balance as of 31 March 2019 0 28,238 0 0 0 0 0 28,238
Accumulated depreciation
Balance as of 1 April 2018 0 28,238 0 0 0 0 0 28,238
Additions 0 0 0 0 0 0 0 0
Disposals 0 0 0 0 0 0 0 0
Transfers 0 0 0 0 0 0 0 0
Balance as of 31 March 2019 0 28,238 0 0 0 0 0 28,238
Valuation allowances
Balance as of 1 April 2018 0 0 0 0 0 0 0 0
Additions 0 0 0 0 0 0 0 0
Disposals 0 0 0 0 0 0 0 0
Transfers 0 0 0 0 0 0 0 0
Balance as of 31 March 2019 0 0 0 0 0 0 0 0
Net book value
Balance as of 1 April 2018 0 0 0 0 0 0 0 0

Balance as of 31 March 2019 0 0 0 0 0 0 0 0
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2. Inventory

The movement of a value adjustment during the accounting period is presented in the table below:

Balance Creation Reversal Reversal Balance
as of 1 Apr2019 (increase) (use) (release)  as of 31 Mar 2020

EUR EUR EUR EUR EUR
Finished goods 77,424 12,051 0 0 89,475
Total 77,424 12,051 0 0 89,475

Inventories are not pledged as collateral as at 31 March 2020 and 2019. The inventory is not insured as at 31 March
2020.

3. Receivables

The movement of a value adjustment during the accounting period is presented in the table below:

Balance Creation Reversal Reversal Balance
as of 1 Apr 2019 (increase) (use) (release) as of 31 Mar 2020
EUR EUR EUR EUR EUR
Trade receivables - other 1,098,790 727 632 0 0 1,826,422
Total 1,098,790 727,632 0 0 1,826,422

Value adjustments to receivables reflect the credit rating and the customer’s ability to pay.

A value adjustment is used if an overdue receivable to which a value adjustment has been created in the past is partially
repaid or written off. A value adjustment is reversed in cases where the risk that the debtor will not repay the receivable

or part thereof has ceased to exist or decreased.

The ageing structure of receivables is shown in the table below:

31 Mar 2020 31 Mar 2019
EUR EUR
65,435,678 60,877,806

Receivables - due
6,219,241 10,928,536

Receivables - overdue
Total 71,654,919 71,806,342
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4. Deferred tax asset

The calculation of a deferred tax asset is shown in the table below:

31.3.2020 31.3.2019
EUR EUR

Temporary differences between the carrying value

— deductible 1,262,335 1,385,518
— taxable 0 0
Tax losses carried forward for future periods 41,568 0
Income tax rate (in %) 21 21
Deferred tax asset 273,820 290,959
Recognized deferred tax asset 273,820 290,959

The Company recorded deferred tax expense in total amount 17,138 EUR as long as the company expects, that in
future a sufficient tax base will be achieved, thus the deferred tax asset will be utilized.

5. Accruals/deferrals
Accruals/deferrals include the following items:

31 Mar 2020 31 Mar 2019

EUR EUR

Prepaid expenses - long-term

Kraft Heinz contract 45,098 45,098
Total prepaid expenses - long-term 45,098 45,098
Prepaid expenses - short-term

Kraft Heinz contract - -

Other 13,190 16,622
Total prepaid expenses - short-term 13,190 16,622
Total 58,288 61,720

6. Equity

As of 31 March 2020, the Company's share capital amounts to EUR 5,000 (as of 31 March 2019: EUR 5,000). Share
capital was fully paid.

Net profit for 2019 in the amount of EUR 1,305,994 was settled by:
— transfer to accumulated earnings from the previous years in the amount of EUR 1,305,994.

The general meeting will decide on the distribution of profit in the amount of EUR 1,242,193 for the accounting period
2020. The proposal presented by the statutory body to the general meeting is as follows:
— transfer to accumulated earnings from the previous years in the amount of EUR 1,242,193.

No mandatory contribution to the legal reserve fund is required, as the legal reserve fund has already attained the
maximum limit stipulated in the legislation and the Memorandum of Association.

7. Provisions
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Provisions for the current accounting period are shown in the table below:

Balance Reversal Reversal Balance
as of 1 Apr 2019 Creation (use) (release)  as of 31 Mar 2020
EUR EUR EUR EUR EUR
Short-term provisions, out of it: 431,271 72,244 431,271 0 72,244
Other short-term provisions
Provision for cash discounts 358,844 15,532 358,844 0 15,532
Provision for audit and preparation of
financial statements, corporate income 0
tax 33,523 34,609 33,523 34,609
Other 38,904 22,103 38,904 0 22,103
Other short-term provisions - total 431,271 72,244 431,271 0 72,244
Provisions for the previous accounting period are shown in the table below:
Balance Reversal Reversal Balance
as of 1 Apr 2018 Creation (use) (release)  as of 31 Mar 2019
EUR EUR EUR EUR EUR
Short-term provisions, out of it: 223,242 431,271 223,242 0 431,271
Other short-term provisions
Provision for cash discounts 9,829 358,844 9,829 0 358,844
Provision for audit and preparation of
financial statements, corporate income 0
tax 50,736 33,523 50,736 33,523
Other 162,677 38,904 162,677 0 38,904
Other short-term provisions - total 223,242 431,271 223,242 0 431,271
8. Liabilities
Liabilities (except for provisions) according to maturity are shown in the table below:
31 Mar 2020 31 Mar 2019
EUR EUR
Liabilities - overdue 1,435,410 1,859,327
Liabilities - due 73,080,677 73,215,160
Total 74,516,087 75,074,487

The structure of liabilities (except for provisions) according to their remaining maturities as of 31 March 2020 is shown

in the table below:
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Carrying Less than More than
1 -5 years
value 1year 5 years

Trade liabilities to affiliated accounting 61.576.295 61576295

entities 0 0

Other trade liabilities 5,441,882 5,441,882 0 0

Otr_le_r liabilities to affiliated accounting 6,278,722 6,278,722 0

entities 0

Other liabilities 718,168 718,168 0 0

Tax liabilities and subsidies 501,020 501,020 0 0
74,516,087 74,516,087 0 0

The structure of liabilities (except for provisions) according to their remaining maturities as of 31 March 2019
is shown in the table below:

Carrying Less than More than 5
1 — 5 years
value 1 year years

Trade liabilities to affiliated accounting 59.976.370 59.976.370

entities 0 0
Other trade liabilities 3,400,329 3,066,730 333,599 0
Snttr;;;shabllltles to affiliated accounting 11,696,797 11,696,797 0 .
Other liabilities 991 991 0 0
Tax liabilities and subsidies 0 0 0 0

75,074,487 74,740,888 333,599 0

Liabilities are not secured by a lien as at 31 March 2020 and 2019.

9. Borrowings and returnable financial assistance

The Company received interest-bearing loan from its parent accounting entity:
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Amount of
Annual principal in Amount of
Currency  interest in M aturity the relevant Amount of principal in
Y date currency as principal in euros as of
0 of 31 Mar euros as of 31 31 Mar
2020 Mar 2020 2019
Short-term borrowings and financial assistance
Tate & Lyle International . Revolving
+1.759 .
Finance Plc CZK  Libor + 1.75% credit -23,083 -845 0
Tate & Lyle International . Revolving
+ 0,
Finance Plc BUR  Libor +1.75% o 4351950 4,351,950 11,696,797
Tate & Lyle International . Revolving
+1.759 .
Finance Plc PLN - Libor+1.75% it 182,872 40,124 0
Tate & Lyle International . Revolving
. BP L + 1.75% .
Finance Plc GBP Libor+ L.75% = gredit 59,680 67,670 0
Tate & Lyle International . Revolving
. D L + 1.75% .
Finance Plc USD  Libor+1.75% it 2,081,764 1,893,287 0
Tate & Lyle International . Revolving
+1.759 .
Finance Plc SGD  Libor +1.75% credit 96,731 61,874 0
6,630,554 6,278,722 r11,696,797

On 1 December 2007 the Company has signed cash-pooling agreement with Tate & Lyle International Finance Plc.
Based on this agreement cash is managed by Tate & Lyle International Finance Plc. Cash is available to the Company
if any cash is required for operating purposes.

The structure of borrowings and returnable financial assistance according to their remaining maturities is shown in the

table below:
31 Mar 2020 31 Mar 2019
EUR EUR
Remaining maturity of up to 1 year 6,278,722 11,696,797
Total 6,278,722 11,696,797

10. Derivatives
The Company has concluded a currency forward.. Forward was agreed on the non-public market. The Company has
not complied with the formal requirements of hedge accounting therefore it presents this forward as the trading
derivative.

Below is an overview of trading derivatives and hedging derivatives:
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Carrying value of the

Agreed price of the

receivable liability underlying instrument
a b c d
Trading derivatives, out of it: 13,918 (4,913)
Currency forward 5,459 - 0.8827 GBP/EUR
Currency forward (4,913) 4.3193 PLN/EUR
Currency forward 6,165 1.0824 USD/EUR
Currency forward 2,294 - 1.0982 USD/EUR

D. INFORMATION ON INCOME TAXES

A reconciliation from the theoretical income tax to the reported income tax is shown in the table below:

2020 2019

Tax Tax

base Tax Tax base Tax Tax

EUR EUR % EUR EUR %
Profit (loss) before tax 1,594,855 1,747,991
Theoretical tax rate 334,920 21.00 % 367,078 21.00 %
Non-tax-deductible expenses 380,621 79,930 5.01% 893,808 187,701 10.74 %
Income not subject to tax (696,615) (146,289) -9.17 % (153,420) (32,219) -1.84 %
Tax losses claimed during the
period (41,567) (8,729)  -0.55% (454,649) (95,476)  -5.46 %
Used tax deductions and other
tax claims - - 0.00 % - - 0.00 %
Withholding tax 75,692 75,692 4.75 % - - 0.00 %

1,312,986 335,524 21.04 % 2,033,730 427,083 24.43 %
Current tax 335524  21.04% 427,083  24.43 %
Deferred tax 17,138 1.07 % 14,913 0.85 %
Total reported tax 352,662 22.11 % 441,996  25.29 %
Other information on deferred taxes:
2020 2019
EUR EUR

Amount of carryforward of unused tax losses, unused tax deductions
and other claims, and deductible temporary differences in respect of
which a deferred tax asset was not recognized

The income tax rate in the Slovak Republic is 21%.
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E. INFORMATION ON INCOME STATEMENT ITEMS
1. Revenue from own work and merchandise

Revenue from own work and merchandise according to the individual segments, i.e., types of products and services, is
presented in the table below:

Country Products and merchandise Services and other Total
2020 2019 2020 2019 2020 2019
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Netherlands 40,921,061 44,255,697 25,309,684 23,304,160 66,230,745 67,559,857
Germany 39,594,321 35,183,577 -92,601 76,211 39,501,720 35,259,788
United Kingdom 29,804,741 30,073,765 0 29,804,741 30,073,765
Poland 18,359,503 18,923,045 0 18,359,503 18,923,045
France 17,294,222 15,783,520 150,309 -818 17,444,531 15,782,702
Belgium 15,280,839 15,473,153 104,279 1,000 15,385,118 15,474,153
Russian Federation 12,193,178 10,833,244 0 -24507 12,193,178 10,808,737
Turkey 10,701,987 7,528,736 2,642 10,704,629 7,528,736
Italy 10,241,997 16,286,754 0 10,241,997 16,286,754
Spain 8,930,823 11,102,353 0 68,580 8,930,823 11,170,933
Hungary 6,198,681 6,468,293 0 736 6,198,681 6,469,029
United States 8,025,532 10,247,322 -1 8,025,531 10,247,322
Slovakia 6,119,983 5,584,927 11,510,176 8,380,364 17,630,159 13,965,291
Philippines 4,859,480 5,405,463 0 4,859,480 5,405,463
Switzerland 4,844,983 3,217,953 0 4,844,983 3,217,953
Czech Republic 5,112,760 4,576,050 0 5,112,760 4,576,050
Indonesia 4,493,224 3,053,819 0 4,493,224 3,053,819
South Africa 3,847,713 2,690,523 674,500 4,522,213 2,690,523
Malaysia 3,317,104 2,540,635 0 3,317,104 2,540,635
Algeria 3,264,472 2,495,159 0 3,264,472 2,495,159
Iran, Islamic 3,169,940 2,987,063 0 3,169,940 2,987,063
Republic of

Denmark 3,161,074 4,576,231 0 3,161,074 4,576,231
Greece 3,208,591 2,980,372 0 -11 3,208,591 2,980,361
Ireland 2,588,766 2,171,707 0 2,588,766 2,171,707
Sweden 2,620,609 2,883,080 0 2,620,609 2,883,080
Morocco 2,431,304 1,927,544 0 41,500 2,431,304 1,969,044
Austria 2,305,878 2,221,376 0 2,305,878 2,221,376
Egypt 2,100,365 2,733,715 0 2,100,365 2,733,715
Bulgaria 1,653,150 1,311,576 0 1,653,150 1,311,576
Portugal 1,439,038 1,559,476 0 1,439,038 1,559,476
Other 20,256,353 21,944,126 -610,181 296,643 19,646,172 22,240,769

298,341,672 299,020,254 37,048,807 32,143,858 335,390,479 331,164,112
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A change in own work capitalized presented in the Income Statement represents an increase in the amount of EUR
160,169 (2019: a decrease in the amount of EUR 410,509). According to the Balance Sheet, the increase amounts to
EUR 160,169 (2019: a decrease in the amount of EUR 410,509), as shown in the table below:

Balance as of

Change
31 Mar 2020 31 Mar 2019 31 Mar 2018 2020 2019
EUR EUR EUR EUR EUR
Finished goods 1,493,093 1,332,924 1,743,433 160,169 (410,509)
Total 1,493,093 1,332,924 1,743,433 160,169 (410,509)
Change in the Income Statement 160,169 (410,509)
3. Other operating income
2020 2019
EUR EUR
Intra-group reinvoicing 1,151,900 0
Other 11,284 0
Total 1,163,184 0
4. Exchange rate gains
2020 2019
EUR EUR
Exchange rate gains 580,498 551,328
Exchange rate gains recognized as of the
balance sheet date 0 0
Total 580,498 551,328
5. Financial income
The structure of financial income is shown in the table below:
2020 2019
EUR EUR
Interest income 3,109 15,842

Income from derivative transactions
Total

280,469

283,578 15,842
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6. Expenses related to services provided

2020 2019
EUR EUR
Selling costs and transport 1,881,155 1,357,800
Advisory, accounting and tax services 121,725 -92,634
Commissions 130,250 169,753
Other costs reinvoiced within the Group 34,277,199 30,415,349
Other 3,438 0
Total 36,413,767 31,850,268
7. Other operating expenses
2020 2019
EUR EUR
Fees and penalties 821 1,729
Receivables written off 0 0
Creation of value adjustments to receivables -483,655 560,051
Other 221,811 131,835
Total -261,023 693,615
8. Exchange rate losses
2020 2019
EUR EUR
Exchange rate losses 828,253 585,924
Exchange rate losses recognized as of
the balance sheet date 0 0
Total 828,253 585,924
9. Financial expenses
2020 2019
EUR EUR
Interest expense 122,126 119,593
Bank charges 125,124 109,334

Total 247,250 228,927
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10. Expenses related to audit and advisory

Expenses related to audit and advisory include expenses related to an audit of financial statements by an audit firm and
other services provided by this firm, broken down as follows:

2020 2019
EUR EUR
Expenses related to an audit of individual financial
statements by an auditor or audit firm 21,207 20,552
Spolu 21,207 20,552
11. Net turnover
Classification of net turnover according:
2020 2019
EUR EUR
Revenue from own products 10,770,522 18,418,143
Revenue from sale of services 37,048,807 32,143,858
Revenue from goods 287,571,150 280,602,111
Total 335,390,479 331,164,112

According to Article 2 (15) of the Act on Accounting, net turnover shall include income from the sale of products,
merchandise and services after deducting discounts. Net turnover shall also include other income, after deducting
discounts, in an accounting entity whose scope of activities includes generating income other than income from the sale
of products, merchandise and services.

Classification of net turnover according to Article 2 (15) of the Act on Accounting according to individual types of
products, merchandise and services or other activities of the accounting entity and main geographical markets are stated
in section E1.

F. INFORMATION ON OFF-BALANCE SHEET ASSETS AND OFF-BALANCE SHEET LIABILITIES

1. Contingent liabilities

Many parts of Slovak tax legislation remain untested in practice and there is uncertainty about the interpretation that
the tax authorities may apply in a number of areas. The effect of this uncertainty cannot be quantified and will only be
resolved when legislative precedents are set or when official interpretations of the authorities are available. Management
is not aware of any circumstances that would cause any significant costs for the Company.

G. INFORMATION ON EVENTS OCCURING BETWEEN THE BALANCE SHEET DATE AND THE DATE
OF PREPARATION OF THE FINANCIAL STATEMENTS

After 31 March 2020, no significant events have occurred that would require recognition or disclosure in the 2020
financial statements besides pandemic COVID-19.

Since the beginning of 2020, COVID-19 (coronavirus) has spread throughout the entire world and its negative effects
are becoming increasingly serious. Although at the time of issuing the financial statements, management had not
identified any significant impact on the Company‘s activities, as the situation is changing rapidly, future repercussions
are unpredictable. Any negative consequences and/or loss will be included in the Company’s 2021 accounting books
and financial statements.
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INFORMATION ON THE ACCOUNTING ENTITY'S TRANSACTIONS WITH RELATED PARTIES

Parties related to the Company are related accounting entities within the Group, as well as their statutory bodies,
directors, and executive directors. The ultimate parent is Tate & Lyle PLC.

The Company carried out the following transactions with the related parties:

. 2020 2019
Related party Transaction EUR EUR
Tate & Lyle PLC (parent company): Services - purchase 8,124,523 8,646,437
Services - sale 0 0
Other related parties: Sale representation income 52,974 489,621
Sales of Services 33,725,988 36,609,596
Purchase of Services 26,887,845 20,335,079
Sales of Goods 15,216,008 3,244,055
Purchase of Goods 290,615,402 269,058,535
The Company has the following outstanding balances with the related parties as of 31 March 2020 and 31 March 2019:
31 Mar 2020 31 Mar 2019
Parent company EUR EUR
Trade receivables 0 0
Total assets 0 0
31 Mar 2020 31 Mar 2019
Parent company EUR EUR
Trade liabilities 1,910,658 860,020
Unbilled supplies 682 0
Total liabilities 1,911,340 860,020
31 Mar 2020 31 Mar 2019
Other related parties EUR EUR
Trade receivables 19,019,308 25,933,127
Loan provided 0 194,204
Total assets 19,019,308 26,127,331
Trade liabilities 57,497,088 57,597,862
Unbilled supplies 2,066,794 1,518,488
Loans received 6,278,722 11,696,797
Total liabilities 65,842,604 70,813,147
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I.  INFORMATION ON PAYMENTS AND BENEFITS TO MEMBERS OF THE ACCOUNTING ENTITY'S
STATUTORY BODIES, SUPERVISORY BODIES, AND OTHER BODIES

No payments to statutory bodies for their activities for the Company and no remunerations for supervisory and other
company’s bodies were made in 2020 and 2019.

No loans, guarantees or other collaterals and other benefits were provided to the statutory, supervisory and other

company’s bodies in 2020 and 2019.

J. INFORMATION ON MOVEMENTS OF EQUITY

Movements of equity during the accounting period are presented in the table below:

Balance as of

Balance as of

Increases Decreases Transfers

1 Apr 2019 31 Mar 2020
EUR EUR EUR EUR EUR

Share capital 5,000 0 0 0 5,000
Share capital 5,000 0 0 0 5,000
Other capital funds 0 0 0 0 0
Legal reserve fund 500 500
Differences from revaluation 0 9,005 0 0 9,005
Differences from revaluation of asssets
and liabilities 0 9005 0 0 9,005
Net profit/loss of previous years (2,587,000) " o " 0 1,305,994  (1,281,096)
Retained earnings from previous years 8,805,789 0 0 1,305,994 10,111,783
Accumulated losses from previous years (11,392,879) 0 0 0 (11,392,879)
Net profit/loss for the accounting
period 1,305,994 1,242,193 0 (1,305,994) 1,242,193
Total (1,275,596) 1,251,198 0 0 (24,398)
Movements of equity during the preceding accounting period are presented in the table below:

Balance as of Increases Decreases Transfers Balance as of

1 Apr 2018 31 Mar 2019

EUR EUR EUR EUR EUR

Share capital 5,000 0 0 0 5,000
Share capital 5,000 0 0 0 5,000
Other capital funds 735 0 735 0 0
Legal reserve fund 500 0 0 0 500
Net profit/loss of previous years r (5,669,200) 0 0 3,082,109 (2,587,090)
Retained earnings from previous years 5,723,679 0 0 3,082,109 8,805,789
Accumulated losses from previous years (11,392,879) 0 0 0 (11,392,879)
Net profit/loss for the accounting
period 3,082,109 1,305,994 0 (3,082,109) 1,305,994
Total (2,580,856) 1,305,994 735 0  (1,275,596)
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K. CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

Cash flow was prepared using indirect method.

Net profit (before deductiog tax items)

Adjustments for non-cash transactions:

Receivable write-off

Change in provisions for receivables

Change in provisions for inventories

Change in provisions

Interest costs net

Unrealized fx gains/losses

Other

Profit from operating activities before changes in working
capital

Changes in working capital:

Decrease / (increase) of trade and other receivables and
prepay ments

Decrease / (increase) of inventories

(Decrease) / increase of payables and accruals

Operating cash flows

Cash flow from operating activities
Operating cash flows

Interest paid

Interest received

Corporate income tax paid

Net cash from oeprating activities

Cash flows from financing activities

Receipts / (repay ments) of borrowings from Group companies
Receipts / (repay ments) of overdraft

Net cash from financing activities

Increase (decrease) of cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents at the beginning of the accounting period

Cash and cash equivalents at the end of the accounting period

2020 2019
EUR EUR
1,594,855 1,747,991
0 0
727,632 560,051
12,051 33,503
-359,027 207,038
119,017 104,742
0 0
9,006 -735
2,103,534 2,652,590
127,903 -7,324,005
-172,220 392,054
4,859,675 953,506
6,918,892 -3,325,855
6,918,892 -3,325,855
-122,126 -119,593
3,109 15,842
-502,776 -1,173,409
6,297,099 -4,603,015
-5,223,871 5,985,020
0 0
75,223,871 5,985,020
1,073,228 1,382,005
1,837,007 455,002
2,910,235 1,837,007
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Cash

Cash is defined as cash on hand, equivalents of cash on hand, cash in current accounts in banks or branches of foreign
banks, overdraft facility, and part of the balance of the cash in transit account tied to the transfer between the current
account and petty cash or between two bank accounts.

Cash equivalents

Cash equivalents are defined as current financial assets that are readily convertible to a known amount of cash, which,
as of the balance sheet date, do not entail the risk that their value will change considerably during the next three months,
for example, term deposits in bank accounts with a maximum of a three-month notice, liquid securities held for trading,
and priority shares acquired by the accounting entity, which are due within three months of the balance sheet date.






